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Walerja Niewiarowska.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: fza jeden wierni 

garmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 25 kop., każdy nar 
stępny raz 20- kop.

Nekrolog] a: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz potytowy albo jego 
miejsce, piei-wszy raz 10 kop 
każdy następny ratz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: na jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajehmana 
i Frendłera ulica Senatorska.

Nie dla reklamy przed benefisem, ani ze zwyczaju 
z powodu ukończonego trzydziestopięciolecia służby 
scenicznej p. Walerji Niewiarowskiej piszemy niniej
szy artykuł. Benefisowe przedstawienie niedzielne ma 
powodzenie zapewnione, bo podobno już dotąd pra
wie wszystkie bilety na nie rozkupiono, więc się bez 
reklamy obejdzie, a zwyczaj jubileuszów, uroczy
stych obiadów, kolacyj, mówek i owacyj tak się u nas 
rozpanował fatalnie, że chyba najwłaściwszy mate
rial dla pism humorystycznych stanowić może, a nie 
temat do artystycznej kroniki.

Owacje w naszym teatrze, to taki chleb powsze
dni, jak... oszczędności na kolei nadwiślańskiej! 
Wrócił kto z urlopu: jużci prezent i kwiaty z grzmią- 
cemi oklaskami! Obchodzi imieniny na scenie: dalej 
że bukiety, wieńce, brylanty i >Mto od wielbicie#

ugodzony kulą, zachwiał się i runął. Odniesiono 
zbroczonego krwią do kwestury.

Tymczasem rozniosła się wiadomość o "wypadku 
pomiędzy publicznością galeryj sejmowych, przewa
żnie złożoną z młodych ludzi, rozognionych polemiką 
opozycji przeciw Tiszy. Utworzyli oni niezwłocznie 
gęsty kordon przed bramą gmachu, woltając: „Mor
dercy! Opryszki!” Policja nie mogła podołać tej zbi- 
tej masie wrzeszczącego tłumu, dopiuro wymowie 
posła opozycyjnego, Kornela Abranyi, powiodło się 
nakłonić młodzież do usunięcia się z jprzed gmachu 
i zrobienia miejsca dla deputowanych..

Młody człowiek, zraniony przez Roho-nczyego, liczy 
lat 19, nazywa się Koloman Samosil. Był ochotni
kiem jednorocznym i studentem; ojciec jego jest in- 
źenierem w ministerjum komunikacyj. Powiada on, 
że oburzyło go do żywego szyderstwo Iwanki z po
sła opozycyjnego Eotvbsa. Miał on się odezwać 
ironicznie: „A teraz możecie urządzi® pochód z po
chodniami Eotvosowi!” Samosil skarży się dalej, że 
hr. Juljusz Andrassy znieważył go również czynnie. 
Zresztą nieszczęście Samosila nie ©kazało się tak 
strasznem: rana jego podobniejszą j«st raczej do kon
tuzji. Po opatrzeniu odwieziony został do donru 
rodzicielskiego i żadnych obaw nie .budzi.

Ale hasło padło na bruk gorący, rozpalony walką 
z rządem o niewczesny artykuł 25 ristawy wojskowej!.

Około godziny siódmej wieczorem kilkuset towa
rzyszów „pokrzywdzonego srodzef” realisty i ocho
tnika huzarskiego zgromadziło się w parku Muzeum, 
aby pod golem niebiem odbyć naprędce naradę. 
Deputowanych nie nazywano tu inaczej, jak „mor
dercami”! Udano się następnie po wskazówki do 
klubów opozycyjnych. Ale napróźno hr. Albert Ap- 
ponyi i Daniel Iranyi ostrzegali, że sprawa dotąd nie
wyjaśniona, że dopiero śledztwo wykaże, po czyjej 
stronie była prowokacja i wina! Tłum pośpieszył 
przed mieszkanie deputowanego Rohonczyego i za- 
grzmiał mu pod oknami piekielnym okrzykiem. 
„Precz z mordercą! Precz ze zbirem!”

Następnie udano się przed klub liberalny, ale tu
taj, rozciągnięty w porę kordon policyjny, nie dozwo
lił przystępu. Dyrektor policji wezwał tłum do roz
proszenia się, w razie przeciwnym bowiem użyje si
ły. Ozwał się trzykrotny sygnał rogu, poczem tłum 
cofnął się. Ale nie poto, aby rozejść się przykła
dnie* do "domu. Hałas przeniósł się przed kasyno 
narodowe, przed „klub niepodległości”, przed mie
szkanie sekretarza stanu Matlekowicza, gdzie wybi
to szyby.

Tymczasem na ulicy Kerepesz pokazały się szkli- 
1 ste bagnety śpieszącej na pomoc porządkowi piecho

ty; ozwał się głuchy grzmot bębnów. Na daną ko
mendę wojsko krokiem szturmowym rzuciło się 
przeciw ludowi, nie używając wszakże bagnetów. 
To cierpkie lekarstwo poskutkowało! Dopiero po 
godzinie dziesiątej wieczorem wrócił porządek na 
ulice Budapesztu.

Do jutra!
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Parlametarny skandal.
(Korespondencja zagraniczna Kurjera warszawskiego.)

Budapeszt 19-go marca.,
Miasto kipi dzisiaj oburzeniem na ohydną scenę, 

jakiej widownią były przed kilkoma godzinami ku- 
rytarze tutejszego gmachu sejmowego.

Posiedzenie—nader burzliwe i pełne insynuacyj 
osobistych — skończyło się dopiero około godziny 
4-ej po południu. Posłowie podążali właśnie przez 
westybul do wyjścia, gdy nagle rozległ się wystrzał 
rewolwerowy.Młody człowiek—na razie nieznany który przysłu
chiwał się namiętnym obradom z galerji — przypadł 
do siedemdziesięcioletniego starca, deputowanego 
Emeryka Iwanki, który szedł pod rękę z dep. Ge
deonem Rohonczym, i z dzikim okrzykiem: „Dam 
ja tobie, przeklęty mameluku!” zamierzył się ude
rzyć go w twarz.

Rohonczy odparł cios wymierzony i porwał napa
stnika za kołnierz, poczem ten uderzył w twarz 
Rohonczy’ego. Poseł wydobył wówczas z kieszeni 
rewolwer, który nosi zawsze nabity przy sobie i wy
strzelił. Powstał ogłuszający zgiełk. Młody człowiek

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.
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^Ukop« dodatek pora y wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

kop- & ___________ ‘

_ - 
odprawione będą solenne wo-

św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 

«ś°(lz',8'iZZ'fa (panien wizytek), z wystawieniem N. 
f 2menttt,'ku uczczeniu męki Chrystusa Pana, o godz.

zran’ha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
oe’dŁ “■

Tróicr (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Je- 
S Kazareńskiego ku uczczeniu Męki Pana Jezusa, 

zrana, poczem podawany będzie do ucałowa- 
SX «”d”'’e"Krzrż'“ś’- •

Nabożeństwa pasyjne odprawiane będą w dniu ju- 
łr' * w kościołach: św. Jacka (po-domimkanskim) 
•ta Anny (po-bertfardyńskim); w kościele zas św. Anto- 

(po-reformackim), o godz. 4-ej po południu, odbę
dę0 Jrozważanie stacyj mąki Zbawiciela.

pomimo obszernych wyjątków telegraficznych, mo
tt wygłoszona w niedzielę na bankiecie w Tours, 
dla niezwykłej ważności swojej wymaga obszerniej- 
Bzro streszczenia toku przewodnich jej myśli. Fran
cja0 strapiona klęską jednej z najpotężniejszych 
swych instytucyj finansowych, Comptoir d’Escompte, 
WVUS. jednak całą wagę zwrotu politycznego, jaki 
wykonał Boulanger, i orjentuje się w widokach 
zmienionej przyszłości.

Mówca bankietowy z Tours wymienił trzy zasa
dnicze doktryny swojego stronnictwa, które nazwał 
stronnictwem narodowem: skonsolidowanie rzeczy- 
pospolitej, wskrzeszenie powagi międzynarodowej 
państwa i zabezpieczenie swobód. Chciwi przywła- 
szi-zyciele, mówił, którzy poniewierają wszelkiem 
prawem, ukrócają przywileje powszechnego głoso
wania i fałszują objawy woli powszechnej, tyrani na 
małą stopę, którzy oskarżają mnie o dążenie do 
dyktatury/ażeby swoją własną ohydną dyktaturę 
przedłużyć, twierdzą, że jestem sprzymierzeńcem 
partji rojalistycznej lub imperjalistycznej i że partje 
te pragnę poprowadzić do szturmu przeciw rzeczy- 
pospolitej i do obalenia jej.

Kłamią! Oni to bowiem kompromitują rzeczpospo
litą swą polityką samolubną i prześladowczą coraz 
więcej. Jakże kraj nie ma oburzać się, widząc, jak 
rządzący nim dzielą się pomiędzy sobą formalnie je
go łupem, jak pełnemi garściami czerpią z budżetu, 
jak narażają powodzenie wystawy powszechnej, nie 
chcąc rozwiązać izby, i okres agitacji wyborczej 
przedłużając w nieskończoność. Daleki wszakże je
stem od myśli zburzenia rzeczypospolitej; odwołuję 
się do wszystkich prawych francuzów, wzywając ich, 
aby grupowali się przy mnie dla wzmocnienia i 
oczyszczenia rzeczypospolitej. Nie pytam nikogo, 
skąd przychodzi. Wystarcza mi, aby przyłączył się 

o rzeczypospolitej z entuzjazmu albo z rozsądku, 
mety zastrze^e“ * ze szczerą wolą dojścia do 

Żaden konserwatysta, wiążący się ze mną, nie 
.Pędzeniem, że wywieszam sztandar

Pubhkansk1 p° to tylko, aby go zdradzić. Rozu-
.ie? lz zadJia forma rządu monarchicznego nio 

w«tr,a ■ °/ro.^z^ Francji bez głębokich
rialktV?ien’ Zej restauracja rojalistyczna czy impe- 
SS a rozlwoiłaby naród jeszcze silniej, niż to 
zamiin-.CIU^' }^zP0Sząc miłość dla ojczyzny po nad 
dzieoiAVanie,? a .jakiejkolwiek formy rządu, wej- 
zagosnodarn^je^wpospołitej, skoro tylko ona 
tanv .ar.uje,si? 1 przez naród, bezpośrednio zapy- 
tany’. Sierdzona zostanie.
w dnFn^ / ,moc .i^i rePublikańskiej i ufam, że 
z unraw^ kiorym instytucje znajdą się w harmonji 
tveznan-nionemi aspiracjami społeczeństwa demokra
ci ktAr°’ rozProszd: się wszystkie wątpliwości, i że 
dzenip ęracuJ^ dzisiaj z nami bez wiary w powo

je, zostaną szczerymi republikanami. Będą oni
"I łzczeshwymi, ujrzawszy nareszcie ojczyznę

w posiadaniu rządu. Republikanie starej daty, któ
rzy walczyli i przelewali krew za rzeczpospolitą, łą
czą się gromadnie ze stronnictwem narodowem, Pa
ryż daje przykład do tego. Nikt nie przeszkadza 
tym, którzy nie są jeszcze z nami, przyjść do nas; 
otwierając rzeczpospolitą dla każdego, nie powiadam, 
że otwieram ją dla monarchistów, a zamykam dla 
republikanów. Ci tylko są wykluczeni, którzy nie 
chcą pracować dla jedności, wielkości i powodzenia 
ojczyzny. Ci, którzy mówią, że korzystają tylko ze 
mnie, jak z tarana, aby nim wybić wyłom, przez 
który wtargnęliby do twierdzy republikańskiej, aże
by ją zdobyć—tym nie mogę zabronić, ażeby dali 
mi swe głosy. Ależ ja ich nigdy nie pożądałem i nie 
pożądam! Oni nie wierzą w rzeczpospolitą zreformo
waną i oczyszczoną, ja jednak w nią wierzę.

Oni sądzą, że zapytamy o zdanie naród oświad
czyłby się za jedną z form rządu, jaką już posiadał. 
Jestem pewny, że są w błędzie. Z tej konsultacji 
narodowej rzeczpospolita wyszłaby z tryumfem na 
barkach olbrzymiej większości. Ani ja przeto nie 
odpowiadam za pobudki i czyny monarchistów, ani 
oni za moje. Tworzymy dwie armje, niezwiązaue 
wszelako jednym celem, lecz równolegle operujące, 
każda dla celu własnego. Kto zwycięży, oni czy ja? 
Przyszłość powie! W każdym razie republikanom 
nie przystoi mówić, że ja błądzę. Jeżeli sądzą oni, 
że kraj odpowie „cesarstwem” lub „królestwem”, 
przyznają, że kraj nie jest już dzisiaj z nimi, a mi
mo tego dzierżą uparcie władzę.

Głosowanie powszechne jest tylko wrogiem rzą
dzącej dziś koterji parlamentarnej, formę republi
kańską pragnie zachować on bez uszczerbku. Lu
dzie, którzy łączą się ze mną, pragną republiki libe
ralnej i wyrozumiałej, która uszanuje każdą religję 
i odepchnie od siebie spuściznę jakobinizmu. Rzecz
pospolita musi krajowi zapewnić pokój religijny 
przez uszanowanie wszelkiej wiary i wszelkiego 
mniemania.

Zwracam się do konserwatystów i do starych re
publikanów, wołając do nich: żadnych więcej po
dejrzeń, żadnej dwuznaczności! Stronnictwo naro
dowe nie może być oskarżanem o spiski, ani monar- 
chiczne, ani demagogiczne. Mówię otwarcie, że dą
żę do republiki, ale nie parlamentarnej, do takiej, 
która zapewnia krajowi rząd silny, która jest pukle
rzem dla słabych, skromnych i małych, która namię
tnie poświęca się dobru ludu, szanuje wolności indy
widualne w każdej formie, a w pierwszym rzędzie 
wolność sumienia, która jest najkosztowniejszą i 
najczcigodniejszą ze wszystkich wolności. Niech ży- 
je Francja! Niech żyje rzeczpospolita! ;

Br. Z.

Czwartek
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talentu! Gościmy występ ktoś uzyska, nuże obia
dek składkowy na przyjęcie i choćby mała kolacyj
ka na pożegnaifflie. A mówki, a toasty, a nowa era 
dla sztuki kraj nej, która dopiero teraz i t. d., gdy 
dotąd etc.!...

Zabawki takie mogą być bardzo przyjemne dla 
uczestników, a, nawet pożyteczne, o ile ich w kraso
mówczej wyrabiają sztuce, ale według przynajmniej 
mojego skromnego zdania, nie powinnyby wykra
czać po żą drzwi restauracyjnego saloniku, a szcze
gólniej przedostawać się do szpalt nawet brukowej 
kroniki. Epili&g dla nich najwłaściwszy w uregulo
waniu noty restauratora!...

Ińaęzęj trochę wygląda ^ąsługa i praca pani Nie
wiarowskiej ii inny też dowód uznania od prasy jej 
się należy. Pnaez trzydzieści pięć lat służyła wiernie 
sztuce i scenus krajowej, dla których przyniosła ta
lent pierwszorzędny i wielką sumienność w pracy i 
wypełnianiu oibowiązków, to też prawdziwą przyje
mnością jest pisać ó takiej artystce, która choć Wy
soko przez ogjół publiczności ceniona, zdaje mi się, 
nie uzyskała jeszcze właściwej miary.

Debiut pani'. Niewiarowskiej na scenie, jeszcze ja
ko Walerji Łatpińskiej, w następującej osnowie zo
stał zarejestrowany,' przypuszczam, przez Dmu- 
szewskiego, nr nr. 298-ym Kurjera warszawskiego 
z dnia 12-go listopada r. 1853-go:

„Wczoraj w teatrze Rozmaitości, w ipolodramje „Niemowa”, 
wystąpiła pierwszy raz panna Łapińską, uczennica tutejszej 
szkoły dramatycznej. Z przyjemnością przychodzi nam do
nieść czytelnikom waszym, że występ tej młodej debiutantki 
powiódł się w zupełności. Panna Łapińską hojnie jpst upqsą- 
żoną od natury, powyiejzchownnśp jpj ujmująpą, organ dźwię
czny, wyraz twarzy'dramatyczny, poruszenia nąturajno i pełne 
wdzięku. A gdy tak: pięknym przymiotom ciała przewodniczą 
znakomito zdolności, najdokładniejsze zrozumienie, zapał i czu
cie, w którpm wjdooznie przebija się zamiłowanie sztuki, śmia
ło rokować mtiżemy,'że połączenie tyłu dramfttyczpycjj warun
ków jest przepowiednią niepospolitej przyszłości dla poczyna
jącej zawód artystki. Gra panny Łapińskiej, lubo rola wiele 
przedstawia trudności, nacechowaną była tom młodocianem 
czuciem, którejept tak niezbędnnm do rpzwinięęia pąjświntłłiftj- 
szych talentów scenicznych; dlatego też wszystkie sceny, gdzie 
scree^mówiłó, oddawała z prawdziwym talentem, a ppblicznóśc 
grznaiącemi oklaskami wynagradzała ją. Po ukończeniu przy
wołani zostali: panna'Gyyozdecka 7-kroć, pani Komorowska 
3-kroć, panna Strzolbicfcą 3-kroć, miima Spoisto 7-krać, oraz 
pp. Ę.omorowski 7-kroćrKąi'asińęki 2-kroć i Choniąpowski,"

Niestety, moja erudycją teatralna ponosi tu szwank 
stanowczy; nie mam pojęcia, czem był ten melodra
mat p. t. „Niemowa”, oraz za jaką to rolę pannę Ła
pińską siedemkroó przywołano. Ze wzmianki jednak 
Kurjera widzę, że młoda dębiutantka ukończyła stu- 
dja w szkole dramatycznej i że Dmuszewski wróży 
jej niepospolitą przyszłość na scenie. Do jakich ról 
jednak? Czy pani Niewiarowska odrazu znalazła 
właściwą dla swojego talentu drogę, czy nie próbo
wała z początku bohaterek dramatycznych lub salo
nowych kochanek—nie wiem.

Moje wspomnienia, ą i do tego juz mi się przyznać 
ciężko, sięgają zaledwie lat dwudziestu kilŁu wstecz. 
Widzę w nich panią Niewiarowską, jak powiada 
mój szanowny protoplasta w Kurjerze, zawsze „hoj
nie uposażoną od datury, g powierzchownością uj
mującą, poruszeniami naturalnemi i pełnemi wdzię
ku , grającą najniewdzięczniejsze role intrygaptek i 
czarnych charakterów, kokietek (zawsze w wyższej 
komedji), wreszcie matek szlachetnych lub chara
kterystycznych i wielkich dam. Cały ten, powta
rzaną nąjniewdzięcznięjszy, ąle pjbrssytni w zakreślę 
i niezmiernie ważny dla sztuki repertuar dźwigała 
pani Niewiarowska z niesłabnącą nigdy siłą talentu 
i pracy od czasu, jak pąpiięć moja sięga,

Jasną jest rzeczą, że takię role nie wywołują do
nośnego oklasku i nie wytwarzają między artystką 
a publicznością sympatycznego prądu porywających 
wrażeń, jeżeli nie wkraczają w sferę tragicznej lub 
co najmpiej dramatycznej grozy; uznanie tutaj zdo
bywa się powolniej, pracowiciej, ale może i trwalej, 
bo przychodzi ono dopiero w skutek rozważnego 
zastanowienia widza. Uciśniona niewinność zawsze 
pozyska współczucie, choćby nosowemi tonąmi wzy
wała pomocy prawómyśłnego rycerza, ale jakże 
ciężko wywołać wrażenie aktorce grającej rolę in- 
trygantki, jeżeli ją w granicach artystycnej miary 
utrzymać pragnie. mosa&oaii nbowdq j

A jednak pani Niewiarowska umiała zyskiwać 
oklaski nawet w takich komedjach, jak „Płacz i 
śmiech”, w najwstrętniejszej roli przy Palińskiej i 
Królikowskim, tam gdzie rola ani jednego wybitniej
szego nie przedstawiała momentu. W tej roli wła
śnie po raz pierwszy ją widziałem- Powodzenie 
swoje zawdzięczała zawsze pani Niewiarowska owej 
wybornej mierze artystycznej, która dodziśdnia 
najwybitniejszą cechę talentu jej stanowi. Nigdy 
w grze znakomitej artystki nie dopatrzyłem cienią 
szarży, nigdy przecenienia danej postaci, dla wy
wołania efektu; zawsze umiarkowanie w użyciu barw 
jaskrawych, zawszę pewna rezerwa na korzyść szla
chetniejszych pierwiastków, które bądźcobądź, 
gdzieś się odnaleźć mus*ą, bodąj w najdrobniejszych
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0 niewidomych... niewidomy.
Jedyna w swoim rodząju książka pojawiła się w’ osta

tnich czasach w Pą.ryżą: książką „niewidomego o niewi
domych”.

Jedyna w swoim rodzaju książka, w której niewidomy, 
podsłuchując siebie samego, przed całym światem spo
wiada §ię z wrażeń swoich i uczuć J odsłania czytelniko
wi całe „ja” duszy własnej.

Biedne to „ją” zdawałoby się każdemu. Inaczej jednak 
przedstawia Się ono autorowi oryginalnego dzieła. Twier
dzi on śmiało, iż owe 200,000 łudzi niewidomych w Eu
ropie i dwa miljony takichże na ziemi, bynajmniej na po
litowanie nie zasługują.

Gzyż mamy opłakiwać kogoś dlatego, że jednego zabra
kło mu zmysłu?

Czyż bez zmysłu tego życie nie uśmiecha niu się na ró
wni z innymi, byle——-t>o jest i byle—byle władzę umysło
we starano się w nim rozwinąć, jak to czynią z posiada
czami zmysłów wszystkich.

atomach, aleć zawsze tkwią choćby w najbardziej 
upośledzonej moralnie jednostce. Ten specyficzny 
idealizm w odtwarzaniu charakterów ujemnych 
znajduje wyjątkowe oparcie we wrodzonej pani 
Niewiarowskiej dystynkcji, a ta wykwintność ułoże
nia jest właśnie drugą wybitną cechą jej talentu.

Salon jest najwłaściwszem polem dla pani Nie
wiarowskiej do ról wielkich dam, nazwałbym ją ar
tystką rasową, a pod tym względem mało która sce
na w Europie poszczycić się może. Różnie wygląda
ją księżne i hrabiny w życiu, ale na scenie pani Nie
wiarowska równie prawdziwy ich typ przedstawia, 
jak Żółkowski wielkiego pana.

Niech kto porówna naszego margrabiego i baro
nową w „Helenie de la Seigliere” z dzisiejszą kome
dią francuską. Tam mają wzory i tradycje, a u nas... 
tylko Żółkowskiego i Niewiarowską!

Proszę mi wierzyć, że Thiron i pąni Lloyd mogli
by się śmiało dę naszej arystokratycznej pary go
dzić ną służbę intendenta i gospodyni. Takich ról 
mą pani Niewiarowska wiele, a do njeh na pierw
szym planie margrabinę w „Cudzoziemce” Dumasa 
syna, matkę w „Księżnej Jerzowej” i hrabinę w śli
cznej komedji p. t. ^,Burza w szklance wody”, tak 
ładnie granej przez nią, Popielkę i Tatarkiewicza 
przed niedawnemi laty jeszcze. Z tego zakresu ró
wnież, choć już z odcieniem charakterystycznym, bę
dzie kasztelanową w „Dwóch bliznach” Fredry, hra
bina w „Febris Aurea” Sarneckiego i zawsze typo
wą baronowa w „Szlachectwie duszy”.

Liryzm nie jest obcym artystce, bo uczucia jej nie 
brak, chociaż głos nieco twardy z natury, nie daje 
jej wielkiego bogactwa modulacji tonów- Jednakże 
matka w „Robotnikach”, a szczególniej matka w „Po
jęciach pani d’Aubray” pozostaną zawsze pięknemi 
kreacjami pani Niewiarowskiej. Ostatnio w „Lenie” 
Jąsieńczyką stworzyła pełną ciepła postąć poczciwej 
i dobrodusznej ciotki, niezmiernie trafnie i oryginal
nie pomyślaną. ijlbrrdoq as mnlmiwoufu

A charakterystyczno komiczne role. Tu szereg naj
bogatszy, a i największe zasługi artystki względem 
autorów dramatycznych oryginalnych, z których ka
żdy obowiązek wdzięczności względem niej zacią
gnął, Potrzebowałbym wymienić wszystkich, za
czynając odjFredry ojca, Korzeniowskiego i Kraszew
skiego, a kończąc na najmłodszych, ąby zaznaczyć 
wszystkie odmiany typów komicznych, stworzonych 
w ich komedjach przez p. Niewiarowską, typów, 
powtarzam, bo postaci, utrzymanych w granicach 
wykwintnej satyry, na realnym gruncie prawdy 
osnutych.

Niecp bazardowna przepowiednia przyszłości re
cenzenta Kurjera z przed lat trzydziestą pięciu, choć 
w odmiennym, jak przypuszczam, według niego za
kresie, sprawdziła gięiw zupełności. Teatr nasz 
w pani Niewiarowskiej posiada niepospolitą, znako
mitą artystkę do ról wielkich dam, matek szlache
tnych i charakterystycznych, jedńą z tych, które za
służoną sławę dla naszej trupy dramatycznej wśród 
swoich i obcych zdobyły. Nie mamy już tych ta
lentów tąk wiele, więc je uznać i. cenić należy,

Pąpi Niewiarowska, przy względnie bardzo mier-i 
nem wynagrodzeniu, trzydzieści pięć ląt pracuje su
miennie na scenie. Urlopy kierze rzadko, choruje 
jeszcze rzadziej, a nie kaprysi nigdy-j ńie miewała 
zatargów z dyrekcją i reżyserją, ą benefis, zdaje się, 
otrzymała po raz pierwszy za wysłągę lat. Nie pa
miętam też dla tąj prawdziwej artystki aui jednej 
owacji, kwiatów ani prezentów.

Nie żałujcie jej wieńca i oklasków w dzień bene- 
fisu; zasłużyła na nie. Pożółkną i zeschną liście 
scenicznych laurów, ale, choć zwiędłe, artystka za
chowa dla siebie i swoicja, ja,ko pamiątkę pięknego 
dnia nagrody za ucz ciwą pracę dla sztuki i sceny 
polskiej-

Kazimierz Zalewski.
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Sizeranne—oto jest tytuł książki i nazwi i Mce^«Łi 
Maurycy de la Sizeranne pochodzi z rod - autor« 

jest synem malarza, w otoczeniu barw i K r ^tątaiei 
wanym, w otoczeniu owych blasków, którS’ W 
oka, a przez me działają na dusze .

W 9-ym roku życia chłopiec zaniewidział 
zątęm do pąryskmgo instytutu dla niewil °ddąn° W 
bardzo staranne odebrał wychowanie ' 8dm

Zamożny, wolny od troski o chleb nowsza ■ 
następnie cały zadaniom humąnitarnej nah ’’ °d/ai 
ście niewidomych szczególną otoczył opie’X 
jest on głównym kierownikiem literatury di W 
szczęśliwych, posiadają oni tam bowiem i tych nie
śne i dzienniki. blbljoteki

Odbijane osobnym rodzajem druku, wychnd, . 
dni przeglądy, a co miesiąc t. źw. biuletvri tu co ł®
Ślepj bez njpzyjej poTOęy dowiądują siQ O 
pa uwagę zasługuje. W czytelni, przeznaczeni• T?6®’« 
obraca się Maurycy de la gizerapne niby S® dlą 
ludźmi o zgasłych źrenicach, którzy sami n 
dze, czytują „nję^ido.me druki”. ’ y °stWi-

Życie towąrzyękie nie jest mu również obefim t 
u znajomych, zachowując wszelkie formy pr7. j 
posługuje się jedynie w podróżach ' WQdllll»em

Między innemi opowiada o sobie następującym b 
Pewnego razu w towarzystwie opiekuna będąc w ^ >eŁ 
zajął miejsce w wagonie, w którym iiG km, • ’ 
Własimręcznie tłomoczefc podróżny wniósł za sobTn?1' 
nyl BO, wyjął o niego li«y jąkiej, iiielniil“ * 
za pomocą wyćwiczonych w tern palców oddzieli! ™ 
mógł czytać, a co miano mu podać do wiadomości

W ogóle zachowywał się niby człowiek, najbystr,.- 
szym opatrzony wzrokiem, co wszystko w podziw ' 
wiało naprzeciw siedzącego, przejezdnego. 
dnikL CZy °n jUŻ tąk °d UrOcUenia? — napytał przewo-

Ten ostatni odpowiedział znakiem przeczenia 
Niewidomy tymczasem wydobył tabliczkę i zaczai có! 

na niej ząpisywąć, “
Zadziwiło to terpbardziej podróżnego, zapytał wiea 

znowu: 5
— A to co? czy on pisze?—a ną potwierdzającą odpo. 

wiedź doilat;—£ąwsze to biedaczysko, co on tam zbudtijo.
Tu jedpak Mąpiycy de Sizeranne stracił cierpliwość 
— A gdybym „ja” był ślepy i od urodzenia-zawola! 

z naciskiem ną „ją”, zirytowany użyciem przez podróżne
go zaimka w trzeciej osobie—to i w tym wypadku mógł- 
bym wszystko robić, na cq mnie stać dzisiaj.

Niewidomy wystąpił tą z protestem przeciw traktów 
niu go ną równi z dzieckiem, jak gdyby brak jednego ze 
zmysłów niweczył, w nim pełnego człowieka i spychał jo 
na stanowisko niąipy lub ćwiczonego pudla.

Wypadek powyższy dał Maurycemu pochop do napisa
nia książki, w któęej stara się ślepych piejako rehabilito
wać, dowodząc w niej, że i niewidomi Używają życią, że 
i oni prąez odpowiednie wychowanie i kształcenie stać 
się mogą użytecznymi pzłonkąmi społeczeństwa i wypła
cić mu się z długą na równi z najlepiej widzącymi.

Prawo niespożytęliiośiii sił jest prawem natury, tak wo- 
góle, jak i w poszczególnych wypadkach, tak w stosunku 
fio rodzaju, jak i do osobnika.

I gdyby to na paradoks nie wyglądało, to rzęchy mo
żna, Ż.e kto w?rok strącił, nie stracił nic, ponieważ siła, 
jaką się zą pomocą oka wyzwalała, rozdziela się pomię
dzy inne zmysły, wzmacnia, słuch, powonienie, dotyk, 
podnosi ęnergję wszelkich innych wrażeń zmysłowych. 
Znana to prawda, która pam się jednak ciągle cudowną 
wydaj^dvw ipu

Sąunderson, słynny ślepiec angielski, co tak sprytni* 
o świetle i barwach rozprawiał, zdolny był fałszywe mo
nety rozróżnjać od prawdziwych i najbieglejszych numi
zmatyków na pomyłkach chwytął.

Diderot wspomina o niewidomym, który z pomocą do
tyku odróżniał barwy pewnych przedmiotów, lub o pe
wnej dziewczynie ślepej, co każdą ręczną robotę kobiecą 
jaknajbieglej wykonywała: nawlekała igły, haftowała, ro
biła pończochy, szyła, grywała wprawnie w karty 11. p. 
Dźwięk głosu czyjegoś odsłaniał jej rzeczy, które tylko 
dla oka innych dostępne były. Sądziła mianowicie z me
go o wieku,’charakterze i wyglądzie osób, Mówiła o ja
snych lub ciemnych, o złych lub dobrych, o onotliwye 
lub występnych głosach.

—Któżby się fiył tego po takim łagodnym głosie spo- 
dziewał?r=~-Fzekła raz, gdy jej doniesiono o przestępstwie 
jednego zg znajomych.

Z kierunku fąl głosowych zdawała sobie sp ę 
wzroście mówiącego do niej. To, co zowiemy s- 
dźwięku, było dla niej w najwyższym stopniu o cz 
nem: inaczej tony odbijały się w naczyniu o 
wypełniouem, inaczej w pustem; większych rozm 
pokój inną miał akustykę, aniżeli mały; ° mi 
brzmiał echem ruch na placach targowych, ja 
Zmysł powonienia, zastępową! jej miejsce baroms j.^, 
jąc jej możność odróżniania pogody od pory 
promieni słońca nie widziała nigdy, al? “‘a 5 rtfy 
właściwy zapach, wdychając powietrze, rozro a . 
od wieczorów. Tym sposobem powonienia s
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Melanję de Salignac (tak bowiem nazywa- 

;.a-rly P’^nnia) z otaczającym ją światem tak ściśle, 
/ie ni jqWać jej się mogło, jako nie dwoje, ale tysią- 
a jie'aZ z<ów Wreszcie to i Saunderson powtarzał 

ślepy, & Pi’2ecież cał^ skórę widzi, 
jipto,ie CD (d. o. 1U)  

*^^omóści_ bieżące.
rv Sine informacji Warsz. dniew., podjęta 

«= ir Hojnego naczelnika kraju myśl przyjścia 
«zez Jk- L^gianom przez upoważnienie zarządu 
# porno j i owych do sprzedawania z nich włościa- 
liióffiSk wa w pojedynczych sztukach, znajduje się 
!°® j do urzeczywistnienia. Ministerjum dóbr 
31drodze„wezwało obecnie tutejsze zarządy tychże 
•idstV orzedstawienia sobie projektu podobnej 
dóbr 1/'drzewana sztuki, z zastosowaniem proje- 
i?r 1 tńeiszych warunków. Ponieważ zarządza- 
iw larami państwa zaprowadził już podobną 

lałsnosobem próby w dwóch rewirach leśnych 
•iprZ'twa liptowskiego, przeto przy gotowych juz 
leiD1 1 oroiekt został bezzwłocznie zredagowany 1 
G łowiony do ministerjum. Opublikowanie pro- 
Cnastapi naturalnie dopiero po zatwierdzeniu go
gez właściwą władzę.

- Departament kolei w Petersburgu zatwierdził 
wch dniach plany zarządu kolei mikołajewskiej

/urządzenie specjalnych siedmiu wagonów do 
^zewożu produktów mlecznych. Tego rodzaju wa- 
' ów nie miała dotąd żadna kolej russka. Podobne 

wagony mają być wkrótce zaprowadzone i na kole
jach tutejszych. .

- Jedno z pism wczorajszych błędnie doniosło, 
jjj, 30 go kwietnia kończy się kurs normalny dzie- 
^eciogroszówek i pięciogroszówek starego stempla, 
jlónety te, według ukazu, przyjmowane będą po do- 
•fchczasowej cenie do d. 12-go maja r. b. włącznie. 
Prostujemy tę wiadomość dlatego, ażeby zapobiedz 
możliwemu wyzyskowi nieświadomych przez speku
lantów, umiejących wyzyskać każdą okoliczność na 
swoją korzyść. 

- Główny zarząd stadnin rządowych uprasza 
posiadających stadniny prywatne, składające si ę przy
najmniej* z 5-ciu klaczy, o nadsyłanie do zarządu 
tótaości o zakładach swoich, z wyszczególnieniem 
nazwiska i imienia właściciela zakładu, oraz ilości 
koni i źrebiąt. Powyższe szczegóły należy wysyłać 
corocznie na d. 13-ty sierpnia. Nadto zarząd upra
sza o komunikowanie mu różnych szczegółów, tyczą
cych się polepszenia hodowli koni, w celu ogłasza
nia ich drukiem. Wszelkich objaśnień udziela za- 
iząd stadniny rządowej w Janowie.

= Specjalna komisja dokonywa obecnie pomia
rów mieszkań prywatnych w celu obliczenia, ile 
z każdego lokalu właściciel domu obowiązany bę
dzie płacić za wodę wodociągową i używalność ka
nałów. Po skończonych pomiarach mają być opra
cowane odnośne przepisy.

= W dzisiejszym rozkazie policyjnym zamie
szczono, co następuje: „Nie bacząc na przedsięwzię
te środki ostrożności z powodu spodziewanego 
Mtce ruszenia lodów, wiele osób dotychczas prze- 
rodzi przez Wisłę, narażając się na wpadnięcie 
adT ; ek Powo<du polecam komisarzom 

rzeźnych cyrkułów zająć się bezzwłocznie nie- 
Wczaniem przejścia przez Wisłę; przejazd zaś 

;; am.’1 l)1’0IBa.uli Juz po ruszeniu lodów zostaje 
rnimiT ^“roniony, aż do czasu nowego zawiado- 

c Mminionem niebezpieczeństwie.”

cyrk«łowi otrzymali polecenie do- 
'•’dzćnia'VlZ^ We, ,wszystkich posesjach, celem spra- 
ukoto. j CZ^ straze otrzymali potrzebne narzędzia, 
li rewim 1 ,oskar!iy> skrobacze, wiadra i pomp
uj rewi?" ° ^oewai?'a ulic. O rezultacie pomienio- 

spienieniem posesyj, w których 
ńerpolicm?DZC1 Przyiządów, ma być złożony p. o. 

aJ8tra raport w przeciągu dwóch tygodni. 
*°dv 'J?' /^'Policmajstra zauważywszy, że pod- 

śnie» ywaj*c.e z okolicznych wiosek dla wy- 
Wżaniii uPrząż na koniach, co przy
Pisarzom §01^ P,ow°doje liczne wypadki, polecił 
’^iezlni cyrkplowym uprzedzić furmanów, że 
*śzkj, Jedn nae h?dą dopuszczani do wy- 
':llzP®ał nnl°CZe™ie- komisarz cyrkułu zamkowego 
Równań- eceaie dopilnowania, aby bezzwłocznie 

 2 P0Wlerzcbnię lodową na ul. Bugaj. 
SlaikaeieZ/I kraaiarzy ulicznych, tamujących ko- 

■,t!eszkad2ai9SZa’ ,aucHujący pantoflami najbardziej 
uli/„ ,Wskl,tek czego usunięcie ich z cho- 

a nadto ^.CU P.°lecone zostało służbie policyj- 
nsunipo' *01Plsarz cyrkułu zamkowego ma się 

xTUdlarzy koszyków, zagradzają^ 
Wie aa Nowym-Zjeździe.
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= Sędziowie pokoju skazali w tych dniach 10-ciu i 
właścicieli posesyj za wykroczenia sanitarne na 
grzywny w sumie 194 rs. Jednocześnie zrewidowa
no 225 posesyj i 117 zakładów spożywczych; wła
ścicieli pierwszych za znalezione wykroczenia po
ciągnięto do odpowiedzialności 39, drugich zaś 14-tu.

= Zadaniem kanału przy ulicy Królewskiej po
między Graniczną a Marszałkowską przed wybudo
waniem sieci kanałów w dalszej stronie zachodniej 
miasta będzie odprowadzenie wszelkich ścieków 
oraz wody deszczowej nietylko z samej ul. Królew
skiej, ale i z placu Grzybowskiego, Granicznej, Grzy
bowskiej i przylegających uliczek. Zarząd kanali
zacyjny zamierza budowę tę o tyle wcześnie rozpo
cząć, aby przed nastaniem majowych i czerwcowych 
deszczów kanał był gotowy celem uniknięcia pod
mycia wykopów w gruncie piaszczystym oraz uni- 
knienia niebezpieczeństwa uszkodzenia domów. 
Dalej przewidując trudności przy tej robocie 
w skutek napływu znacznej ilości wody z zacho
dniej strony miasta, prowadzić je .będzie sposobem 
administacyjnym. Robotami kierować będzie inże- 
nier p. Krzyżanowski, a podczas ich wykonania 
wstrzymany zostanie ruch tramwajowy i wogóle 
ruch kołowy.

= Kanał ogrodu Saskiego połączono już z kole
ktorem B na ulicy Królewskiej. Zasklepiono dotąd 
i zasypano otwory tunelowe na przestrzeni 140 me
trów; pozostąję jeszcze do budowy 40 metrów od 
strony ulicy Żabiej. Roboty będą ukończone do 
d. 1-go kwietnia. Przy budowie kanału pracowało 
średnio 150 robotników dziennie.

= Roboty ziemne przy budowie kanału B w ogro
dzie Saskim ukończono w tych dniach, t. j. w prze
ciągu półtora miesiąca, a w ciągu ich trwania nie 
natrafiono na ważniejsze przeszkody. Spodów ka
nałowych ułożono na przestrzeni 1,100 stóp bieżą
cych, a gotowego kanału zbudowano 925 stóp bieżą
cych; do dokończenia pozostaje jeszcze niespełna 
350 stóp bieżących. 

= Budowa kanału burzowego na ul. Karowej, 
została już ukończoną,

= Z dziem dzisiejszym winny być latarnie gazo
we zapalane o godz. 7-ej wieczorem, gaszone zaś 
o godz. 5-ej rano; czyli razem palić się mają przez 
godz. 10 na dobę. 

= Ministerjum oświaty na utrzymanie ogrodu 
Botanicznego w Warszawie wyznaczyło na r. b. su
mę 14,230 rs.

= Spółka artystów-malarzy i rzeźbiarzy w War
szawie zamierza urządzić w miastach prowincjonal
nych wystawy obrazów i szkiców.

= Towarzystwo muzyczne otworzy z d. 1-ym 
kwietnia pierwszy oddział klasy deklamacji, prze
znaczony dla śpiewaków sceny i chórów. Wykłady 
prowadzić będzie artysta dramatyczny, p. Józef Ko
tarbiński.

= W Towarzystwie wioślarskiem urządzona bę
dzie w sobotę, o godzinie 9-ej wieczorem, składko
wa wieczerza dla członków; nazajutrz zaś, o godzi
nie 8-ej, dany będzie wieczór muzyczny dla członków 
z rodzinami i wprowadzonych gości.

= Dziś rano w kościele św. Anny (po-bernardyń- 
skim) odprawiono nabożeństwo żałobne za duszę 
ś. p. Józefa Spornego, inżeniera.

= Starszy prezes warszawskiej izby sądowej 
rz. r. st. Butowski, w dniu wczorajszym wyjechał 
do Petersburga.

= Jeneralny konsul niemiecki, baron von Rechen- 
berg, w dniu wczorajszym wyjechał do Berlina.

= Przyjazd p. Lindleya do Warszawy spodziewa
ny jest w dniu jutrzejszym.

= Bawi w naszem mieście p. Aleksander Jawor
nicki z Kalisza, przybyły do nas dla wygłoszenia 
odczytów o Afryce. __

= Od Domejki.
Nadesłano nam dziś z Paryża list ś. p. Domejki, 

datowany w Santjago d. 18-go stycznia, a pisany do 
p. Władysława L.

Będzie to niewątpliwie ostatni głos przedśmiertny 
wielkiego starca.

Oto co pisze Domejko:
„Miesiąc już upłynął od mego ostatniego listu do 

ciebie i na mój listopadowy nie mam jeszcze odpo
wiedzi.

Mam się daleko lepiej, przechadzam się. po ogro
dzie, zajmuję się już domem, ale z domu nie wycho
dzę i żadnej nikomu z licznych odwiedzin nie odda
łem wizyty.

Morduję się łatwo, kiedy chodzę, jeszcze nie wró
ciłem do stanu, w jakim byłem, choć też niedobrym, 
kiedy rozstaliśmy się w Bordeaux

i Nieszczęsna żegluga nadpsuła mi coś wewnątrz.
I Ciepło wyborne, śiiczny ogródek, spokój i wygo

da—może da Bóg powróci choć część dawnego zdro
wia, kiedy się tak, jak konik, hasało.

Do Mickiewicza i Djonizego (Zaleskiego, syna 
Bohdana; przyp. red.) napiszę.

Mnie tu, mogę powiedzieć, cały świat kocha i po
waża, z uprzejmością odwiedza.
. Synowie już się ustalili, dom mieszkalny odnowi

liśmy i mamy dobrych służących.
Nie. sądź, aby ta moja długa choroba, jedyna mo

że w życiu, trzy miesiące niemocy, wiele mnie po
gnębiła.

Głowa zawsze trzeźwa, humor jednaki; trzy razy 
już, choć o kiju, byłem na mszy u kapucynów, o pół 
kilometra od domu.

Kurjer europejski odchodzi na jeden dzień pier
wej, niż ten przybywa, który listy przynosi ze stare
go świata.

Jutro spodziewam się mieć od ciebie, a dziś ten 
list muszę na pocztę odesłać.

Bogu ciebie polecam.
Twój druh

Domeylco,
Santjago, 18-go stycznia 1889-go r.”

— Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Wielkim od dłuższego czasu nie-

grana tragedja Szekspira „Otello”, w teatrze Roz
maitości wodewil, z francuskiego „Fortepian Berty”, 
komedja Korzeniowskiego „Majster i czeladnik” 
z Żółkowskim w roli Szareckiego i krotoehwila Ko- 
ścielskiego „Prelegent”, a w teatrze Małym świeża 
wznowiona operetka Planquette’a -Dzwony korne- 
wilskie”. ” •

* Teatr Mały przygotowuje obecnie krotdeuwilę 
Labiche'a i Gille’a „Trzydzieści miłjonów Gladja- 
tora”.

Rzecz ta wystawiona ma być w przyszłym tygo
dniu.

. * Najbliższą nowością teatru Rozmaitości ma być 
pięcioaktowa komedja Kazimierza Zalewskiego „Lis 
w kurniku”.

Próby z pomienionego utworu odbywają się co
dziennie. ' ” ,

* Program poniedziałkowego koncertu na rzecz 
Towarzystwa wsparcia artystów-muzyków, oraz 
wdów po nich pozostałych, przedstawia się nader 
zajmująco.

i Z numerów orkiestrowych figurują: uwertura Mas- 
I sen.eta do „Fedry”, dotąd u nas niewykonywana i 

„Mistrz Twardowski”, legenda Miinchheimera, gra
na po raz pierwszy w r. z. podczas „festiwalu” we 
Frascati.

Barcewicz wystąpi z „Fantazją” Brucha na tema- 
ta szkockie, a Michałowski z „Rapsodją węgierską” 
Liszta.

Wykonaniu obu numerów towarzyszyć będzie or
kiestra.

. Panna Dąbrowska zaśpiewa aiję z opery Sponti- 
niego „Westałka”, p. Cieślewski zaś przypomni nam 
dawno niesłyszaną a tak łubianą arję „Od twojej 
woli” z moniuszkowskiej „Hrabiny”.

Na zakończenie panna Dąbrowsika oraz pp. Cie-, 
ślewski i Niedźwiedziu odśpiewają tercet z opery 
Mtinchheimera „Otton Łucznik”.

Bilety na koncert powyższy z tak sympatycznym 
celem sa już do nabycia w księgarni Gebethnera 
i Wolffa.

* Mierzwiński w d. 10-ym i 12-ym b. m. dawał 
w Mikołajowie, w gub. chersońskiej, dwa koncerty.

Sala klubu miejskiego zapełniona była po brzegi.
W d. 13-ym b. ni. M. opuścił Mikołajów, udając 

się do Odessy.
* Z Paryża donoszą nam o nadzwyczajnem po

wodzeniu jakiego tam doznaje utalentowany artysta 
Paderewski.

Na dwóch jego występach w Cirque d’Ętć w kon
certach Lamoureux przyklaskiwały imu tłumy slu- 

i chaczów.
W zeszły wtorek grał znów w sali Erarda i za

chwycił wyborowe audytorjum sonatą; Beethovena, 
fantazją Schumana i trzema etiudami Szopena oraz 
Rapsodją Liszta.

Wczoraj znów odbył się jeszcze jedea jego kon
cert, a następny zapowiedzianyjest na dzień 23 b. m.

Do gorących wielbicielek artysty należy sędziwa 
dziś pani Dubois, jedyna osoba z którą Szope'n grał 
publicznie na dwa fortepiany swoją kompozycję.

= Ze sztuki.
* Zamieszkały w Paryżu artysta-malarz, Teodor- 

Axentowicz, za portret, wystawiony w salonie, otrzy
mał tytuł oficera akademji francuskiej.

* Dwa portrety L. Horowitza, oraz większych roz
miarów obraz W. Gersona p. t. „Przemysław” 
z dniem jutrzejszym będą wystawione w salonie 
Krywulta.

* Pierwszy w r. b. zakup dzieł sztuki przezna-
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== Popularność firmy.
Nie ulega żadnej wątpliwości, iż firma Antoniego 

Stępkowskiego należy do najpopularniejszych nie- 
tylko w kraju ale i ża granicą.

Jako potwierdzenie tej popularności może poslu- 

ęzonych do rozlosowania pomiędzy członków Towa
rzystwa sztuk pięknych odbędzie się dnia 31-go b. m.

* Zamieszkały w Londynie malarz, Jan Chełmiń
ski, otwiera wystawę prac swoich w Petersburgu, 
poczem przywiezie je do Warszawy.

* Zarząd salonu artystycznego krząta się około 
zgromadzenia pewnej liczby obrazów, które pod 
mianem wystawy przenośnej będą obwożone po pro
wincji.

= Opieka nad plantacjami.
W tych dniach na posiedzeniu komitet opieki nad 

plantacjami roztrząsał odezwę właścicieli domów 
przy ul. Włodzimierskiej, którzy proszą o wydanie 
im lip, potrzebnych do obsadzenia tej ulicy.

Komitet uznał za możliwe wydanie jeszcze tej 
wiosny pięknych akacyj kulistych, będących w roz
porządzeniu, gdyby zaś żądający woleli lipy, to mo
gą je otrzymać po kilku latach, gdy te drzewa 
w szkółkach miejskich dorosną dostatecznych roz
miarów.

Ponieważ na obsadzenie środkowej części ulicy 
Marszałkowskiej (a nie środka, jak to niektórzy czy
telnicy rozumieli} od Świętokrzyskiej do dworca ko
lei wiedeńskiej, potrzeba 200 klonów, które wypa- 
dnie nabyć, przeto p. Szanior proponuje kupienie 
najpiękniejszych drzew tego gatunku, t. j. Acer da- 
sycarpwm,', klony te zostaną nabyte choćby za gra
nicą, jeżeli się ich w kraju nie znajdzie, a to dla jak- 
największego przyozdobienia jednej z głównych ulic.

Nader szpetne, pokaleczone i chorowite kasztany 
w alei Jerozolimskiej (pomiędzy młodemi i piękne- 
mi jesionami), zostaną usunięte.

Główmy ogrodnik zawiadomił, że przystąpiono do 
przycanania drzew na ulicach i skwerach.

Zaprojektowano urządzenie większej ilości hy
drantów dla zaopatrzenia w wodę ogrodów i skwe
rów, co w miarę możności przyrzekł uwzględnić dy
rektor kanalizacji, p. A. Grotowski.

W końcu listę drzew właściwych do obsadzania 
ulic uzupełnili: p. Szanior (brzozy, na ziemię pia
szczystą w miejscach otwartych, orzeszniki Junglans 
nigra i cirenea, Ulmus montana, kasztany czerwone 
i żółte), p. Cbrząński (Populus canadensis) na ulice 
szqrokie; p. St. Makowiecki (Sorbus Aria na węższe 
uiiice), p. E. Jankowski {Salix alba var. Britzensis) 
i prezydujący, p. K. Jurkiewicz {Sophora japonica).

Usunięto zaś z listy Acer latanicum, jako drzewo 
trudne do hodowli.

Następne posiedzenie komitetu odbędzie się w d. 
1-ym kwietnia, o godz. 7 | wieczorem

= Pierwsze sprawozdanie.
Najmłodsza z naszych spółek spożywczych, sto* 

wąrzyszenie urzędników i oficjalistów kolei wiedeń
skiej i bydgoskiej złożyło pierwszo sprawozdanie 
za czas od 13 go października do 31-go grudnia r. z.

Majątek spółki wynosi w kapitale zapasowym 
rs. 009 i w kapitale obrotowym rs. 2,415.

Zakupiono towaa-ów na rs. 17,240 k. 45|, sprzeda
no zaś na rs. 15,851 k. 55.

Targ dzienny wynosił przecięcioWo rs. 228 
kop. 84.

Czysty zysk obliczono na rs. 229 kop. 88|, t. j. 
od kapitału obrotowego 9,5°/Oj i od obrotu 1,45%.

Suma całkowitych udziałów, wynosi rs. 2,355, 
zysk więc stanovfi 7% w stosunku rocznym.

Budżet na r. b. obliczono w wydatkach na 2,282 
rubli.

Obrót przewidywany jest w sumie 70,000 rs., 
zysk czysty w stosunku 1,45% od tej sumy wy
nieść powinien lp015 rs.

_ Dla handlia.
W celach handlowych wyszła świeżo „Książka 

adresowa zakłafliów fabrycznych i przemysłowych 
w Królestwie Polskiem11, opracowana przez firmę 
Turnel i sp., przy poparciu oddziału Towarzystwa 
przemysłu i handlu.

Książka wydana w języku russkim, obejmuje spis 
wszystkich fabryk z adresami.

Nakładca rozsyła ją darmo ajentom, firmom han
dlowym i t. d.

= Przemysł wiejski.
Przedsiębiorca G. w dniu wczorajszym wyjechał 

na kontrakty do Kijowa ze znacznym zapasem 
przedmiotów, będących dziełem włościan z okolic 
Warszawy.

Pomiędzy wywiezionemi towarami znajdują się 
przeważnie wyroby kapeluszuicze ze słomy i łyka, 
tudzież galanterja koszykarska.

— Ubiory wiejskie.
Przewodniczący w sekcji etnograficznej wystawy 

powszechnej w Paryżu, p. Leroi, zwrócił się do nie
których imijarzy z prośbą o dostarczenie ubiorów 
wiejskich.

Ubiory b-ędą przesłane za pośrednictwem jednego 
z domów handlowych, upoważnionego do zwrócema 
wydatkową jakie Doniosą dostawcy odzieży.

żyć fakt następujący:
W poniedziałek wieczorem między godziną 9-tą 

a 12-tą tutejsza stacja telegraficzna otrzymała od 
rozmaitych osób aż 170 depesz do wysłania za gra
nicę z tą tylko wiadomością, iż Stępkowski umarł.

Depesze były rozsyłane przeważnie do Paryża, 
Bordeaux, Hamburga', Amsterdamu, Berlina, Wie
dnia i t. p. pod adresem znanych domów handlo
wych.

---------------—------------------ 4?

= Śniegi.
Podróżni, którzy jechali koleją wiedeńską z d. 16 

na 17-ty b. m. opowiadają, iż na całej linji szalała 
okropna wichura, połączona ż gęstym śniegiem. _

Wpłynęło to ujemnie na komunikację, gdyż po
ciąg na niektóre stacje przybywał ze znaczńem 
opóźnieniem.

Zadymka śnieżna i wiatr silny przez cały dzień 
nie ustawały.

— Wisła opada.
Do wczorajszego wieczoru Wisła stała w mierze 

na st. 10 i c. 1, przez noc zaś ubyło 4 cale.
Od rana spadek stał się szybszym, do godz. 11-ej 

bowiem ubyło jeszcze blisko pół stopy.
O godz. 11-ej notowano stóp 9 cali 2; dalsze opa 

danie trwa.
Wobec padającego wciąż deszczu, należy się spo

dziewać przyboru ponownego.
Z polecenia inżenierji miejskiej, dzisiaj od samego 

rana kilkudziesięciu robotników przerębuje lód pod 
mostem i w około filarów w duże czterokąty.

Dzisiaj około godz. 4-ej oddział saperów 9-go ba- 
taljonu rozsadzać będzie lody na dużej przestrzeni 
pomiędzy Saską Kępą a młynem na Solcu.

= Wąż.
Pani Katarzyńska, warszawianka, bawiąca w Gór

nym Egipcie dla kuracji męża, uległa bolesnemu 
wypadkowi.

W czasie spaceru została ukąszona przez węża.
Wypadek ma być groźnym,
= Kradzieże.
Z otworzonego wytrychem mieszkania nadkonduktora kolei 

terespolskiej, Stanisława Ciecierskiego, pod nrem 15-ym przy 
ul. Brzeskiej skradziono garderobę, bieliznę i klejnoty na su
mę paruset rubli. — W podobny sposób w mieszkaniu Włady
sława Kruczynowa pod lirem 76-ym przy ul. Grzybowskiej 
spełniono, kradzież różnych przedmiotów wartości 180 rs. — 
Pod nrem 99-yin na Nowolipkach skradziono garderobę na su
mę 200 rs. — Przy ul. Brackiej pod nrem 22-im okradziono 
stróża, Gabrjela Błędowskiego, któremu zabrano garderobę 
i kilkanaście rubli. — Przy ul. Krochmalnej pod nrem 15-ym, 
z otworzonego w białPdzień wytrychem mieszkania Fańtoso- 
wej, wyniesiono garderobę i bieliznę wartości 170 rs.

= Grabież w mieszkaniu.
W dniu wczorajszym do mieszkania Felicji Czarnesowej 

przyszło czterech handlarzy z zamiarem nabycia starej garde
roby.

Kiedy lokatorka oświadczyła, iż nic niema do sprzedania, 
handlarze rzucili się na nią, bijąc pięściami.

Byli to złodzieje, którzy grożąc Czarnesowej w razie wzywa
nia o pomoc, zabrali rozmaite rzeczy i z łupem uciekli.

Z przeprowadzonego śledztwa okazuje się, iż między innymi 
brali udział w zuchwałej grabieży: AjzykToporiWolfPomper.

= W cyrku.
Podczas wczorajszego przedstawienia w cyrku, Emilja Estel, 

wykonywując woltyżerskie produkcje, spadła z konia.
Wyniesiono ją zemdloną z powodu bolesnych potłuczeń.

= Z ulicy.
Na ul. Piekarskiej Julja Rejska, idąc z ciężarem, upadła 

i złamała nogę; chorą odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.
W Saskim ogrodzie dozorca policyjny Kiirńós podniósł 

w stanie bezprzytomnym Juljannę Ilinównę, małą dziewczyn
kę, którą odwieziono do rodziców pod nrem 12-ym przy ul. 
Ostrowskiej.

Na rogu ul. Miodowej i Senatorskiej p. GiistaW Zieliński, 
obywatel ziemski, wskutek najechania przez dorożkę nr. 882, 
poniósł bolesne obrażenia nogi.

= Osunięcie nasypu.
Na bulwarze pomiędzy ul. Bednarską a gmachem wodocią

gów, przy zrzucaniu śniegu wzruszył się nasyp śnieżny, wsku
tek czego dwa wozy z końmi wpadły do Wisły.

Dzięki natychmiastowemu ratunkowi wszystkich obecnych 
robotników’, konie i wozy szczęśliwie wydobyto.

= Napaść.
Nocy wczorajszej .Leon Iwański, szewc, zamieszkały pod 

nrem 0-ym na Piaskowej, przechodząc przez ulicę Burakowską, 
około domu pod nr. 17-ym został zaczepiony przez dwóch rabu
siów, żądających oddania woreczka z pieniędzmi.

Iwański nie uległ łotrom, lecz stawił energiczny opór, wży- 
■wając jednocześnie o pomoc.

Wówczas jeden z rabusiów pchnął Iwańskiego nożem w pra
wy bok.

Rozpaczliwe krzyki ofiary napadu rozbudziły mieszkańców, 
a jednocześnie przybyli stróże nocni.

Rabusie, nie zdążywszy ograbić swej ofiary, ratowali się 
ucieczką.

Rana, jaką otrzymał Iwański, jest ciężka, lecz życiu jego 
nie zagraża.

Po udzieleniu doraźnej pomocy przez felczera, rannego ode
słano na kurację do szpitala Dzieciątka Jezus.

p.ś.

Helena z Walterów
żona doktora, 

po krótkich cierpieniach, zasnęła w Bogu dnia 20 e 
ca r. b., przeżywszy lat 31. Pogrążeni w glębokim‘LX 
mąz, dzieci, rodzice i rodzina zmarłej żapraszaia krewnwh 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwa do koś-ini 
ła Wszystkich Świętych na Grzybowie w dniu 21-ym 99 
1 23 marca, o godzinie 11-ej zrana, a następnie na wrirt 
wadzenie zwłok z tegoż kościoła w dniu 23-imb.in tekst 
w sobotę zaraz po skończonem nabożeństwie na cmentarz 
powązkowski.

Osobne zaproszenia rozśyłane nie będą. 3—1079 
urjoar BMPtKTKgsBŁtnapnenmjt m-mrw mdk™ ,,

_________ Nr. 80 ^ 
W domupoTnremfi2-im na Krakowskiem Przody,tl 
” > nole Stanisław Kawecki, liczący 46 lat wieku.

^Zwłoki zabezpieczono celem wyprowadzenia śledztwa 

dowego. ---------------------
n^o^dz. 3-ej rano, w domu parterowym pod nrem 31.VIa 

na Pruk9'vej’ W Mieszkaniu, zajętem na pralnię chemicz,™ 
ĄVyt‘‘-J’n«vbvla, wezwana przez telefon, straż ognUw , 

■> Laskiego paliła się ściana i ogień zagrażał całemu U 
dział'1 piasaxco , r 
dyvn°Jezenie strumienia wody i wyrąbanie części ściany

ł uszczenie żaiu zapobieglo-

nrem 22-im iia ulicy Krochmalnej, w jednem z miesikii zapaliły 5^ sprzęty: kanapa, krzesła, dywan 1 wresze.e j,, 

di Oaień został ugaszony przez domowników, bez wzywaj 

straży. -------

■7 S. p. Ignacy Matuiiński, kupiec, po 
chorobie zmarł w dniu 18 marca r. b. Pozostała °żm zau ta 
krewnych, przyjaciół 1 znajomych na żałobne nabożeństwoX 
się mające w dniu 22 marca, tojestw piątek, o godzinie 9 ał 
no, w kościele Narodzenia N. M. P. (po-kartnelickim) nafk, 
nie, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z teo-oź t 
śoioła, o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz brudnow,’i 

f S. p. Wanda Leska, córka Józefa i Anny z Domański-i 
przeżywszy lat niespełna 5, zmarła dnia20 marca r. b. po krót"' 
kiej chorobie. Wyprowadzenie i pochowanie jej zwłok'A 
cmentarzu powązkowskim odbędzie się w dniu 22-im mares. t< 
jest w piątek, o godzinie 4-ej po południu, z domu przy ulic- 
Bonifraterskiej Nś 5. Na ten obrzęd żałobny rodzice zaorasz?' 
krewnych i przyjaciół; -lute

t S. .p. Aleksandra z Hirschbefgów Trzcionka, po długiej 
i ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, przenioshsię 
do wieczności dnia 20-gó marca 1889 r. Stroskana córka zatu 
sza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwu 
odbyć się mające dnia 22-go marca, to jest w piątek, o godzi- 
nie iO-ej zrana, w kościele Narodzenia N. M. P. (po-karmeli- 
ckim) na Lesznie, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i 
z tegoż kościoła, o godzinie S-ej po południu. -1®

■i- S. p. Edward Herman Krsykowski, majster ciesielski 
po krótkiej chorobie, zakończył życie dnia 20 marca r. b.. prze
żywszy lat 50. W ciężkim smutku pozostała żona zdzieiiui, 
oraz braciai siostry zmarłego, zapraszają krewnych i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 22-im marca, tj. w piątek, o 
godzinie 4-ej po południu z kaplicy przy ulicy Mylnej dj 
cmentarz ewangelicko-augsburski. 2—388—

F W piątek, to jest dnia 22-go marca, jako w pierwszą bole
sną rocznicę śmierci ś. p. Maiji z Humięckicli Wikttoowej 
Gomulickiej, odbędzie się w kościele św. Krzyża, o godzinie 
i li-ej zrana, nabożeństwo żałobne, na które zaprasza się kie- 
wnych, przyjaciół i życzliwych. 3—1073

r Dnia 22-go marca r. b., to jest w piątek, o godzinie 
10-ej zrana, w kościele św. Aleksandra, odbędzie się nabożeń
stwo żałobne za duszę ś. p. Marji z Ciborowskich Grudziń
skiej , na które pozostała rodzina zaprasza. 2—Wii

t W sobotę, to jest dnia 23-go marca, w kościele św. Piotra 
i Pawła na Koszykach, o godzinie 10-ej zrana. odbędzie się 
nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Józefa USarkiewicza, 
na które pozostała żona zaprasza Krewnych, przyjaciół 1 zna- 
jomych. , ~~r ,
t W sobotę, to jest dnia 23-go marca, w kościele sw. aaw 

Boromeusza przy ulicy Chłodnej, o godzinie, 10-ej ziana W' 
będzie się nabożeństwo, jako w wigilję imienin s. p. Jiarjanj 
zKulrychów Kosińskiej,na które strapiona cofka zap 
krewnych, przyjaciół i znajomych. lu'“ .

-i- W sobotę, t. j. dnia 23-go marca r. b., o godzinie 10-ej 
zrana jako w rocznicę śmierci ś.p. Franciszka SrawinSK s, ' 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele powąz o - 1 
na które pozostała żona zaprasza rodzinę,

f Za duszę ś. p. Amalji z Bajerów Daszewskiej,.’'l 
w dniu 23-im sierpnia r. z., pozostały mąz wraz z 
pfasża krewnych i przyjaciół na żałobne nabozciis, , , 
23-im marca r. b., o godzinie tó-ej zrana, w kościele katedr., 
nym św. Jana odbyć się mające. wigilii

W sobotę, to jest dnia 23-go marca r. Jh .j pasjńsk? 
imienin nigdy nieodżałowanej ś. p. ,J“arJł „„hożeńst^ 
Drążewskiej, odprawiać się będzie żałobne “ ^... 
w kościele św. Antoniego (po-reformackmi) pr J 
torskiej, o godzinie 10-ej zrana, na które w c ę 
pozostała córka i zięć zapraszają życzliwych. „oazir...-

+ W dniu 22-im marca r. b., t° jest w pj4%> ® I' 
10-ej zrana, w kościółku warszawskiego 1 J usz,, ■ 
broczynności, odbędzie się nabożeństwo zaio.' . i nakk“ 
Mikołaja i Marjanny małżonków Jamrozyn pjeku> ■ 
to nabożeństwo Towarzystwo ma honor zapi 
członków swoich, oraz familję zmarłych. 0

t W dniu 22-im marca r. b., to jest w zos»t;;
8-ej zrana, w kościele powązkowskim, obP‘ & a to 
msza święta za dusze ś. p. femilji Gawarec u(, ’ ionego, ■ 
gatu przez niegdy Magdalenę ®aWa£AlaSOwanycii za5rt 
ezem rektor kościoła powązkowskiego 
darnin.



(if. » ——_____... '■ ..........-^=-
. którzy raczyli złożyć ostatnią przy-

S^ystkim znuJ^ p. Janowi Grzębickiemu, załączam 
^podziękowanie- Siostra Weintraube.

!*:!pnEHlKÓW RU88KIC&
t zvrnuja następującą depeszę z Sewa- 

Izie zatrzymał się parowiec „Zabijaka”

,•cZ U • ladze żandarmskie odbierają zeznania od 
1') .‘„\vy Aszynowa. Oprócz obdartych, na pół 

W rpańców, znajdują się pomiędzy nimi ludzie 
iak np. studenci moskiewscy, trzech z wy- 

3»!’Sent?’’ średniem, kupcy z Moskwy, szlachta i dy- 
ji«ikeIlie. „fjCg^owle. Zamożniejsi pfzyiniówali w wy-
• ■jn‘,WXł materjalny, złudzeni co do charakteru mi- 
— dzac że pracują dla prawosławia. Uczestnicy 
-i't'^'chwalą postępowanie francuzów i jednogłośnie 
'■f13”5 że ’katastrofę wywołało zuchwalstwo ze 
,i«iadczają,

nv Aszynowa.
■'n i członkowie ekspedycji opowiadają wiele o swych 
■dniach oraz o nadużyciach Aszynowa. Według ich 

(1'r?ie odczas bombardowania Aszynow z najbliższymi 
: łV)'' wśród skał, pozostawiając resztę pod strzałami, 

c^kańców tutejszych wypuszczono zaraz z cyrkułu, 
. :’kic|i oddano krewnym za poręczeniem. Osoby 

'^’w uprzywilejowanych zostaną uwolnione, pozostali 
T-lanibedą do miejsca zamieszkania etapem. Czter- 

tu rannych pozostawiono w Sewastopolu, dwóch cięż- 
h rannych znajduje się w lazarecie odeskim.

AU w. otrzymuje z Port-Saidu następujące 
szczegóły:

Po nabożeństwie w d. 17-ym lutego krzyżowiec fran- 
cnńi zupełnie niespodzianie zaczął nas bombardować. 
Pierwsze wystrzały przyjęliśmy za salwę, ponieważ ocze
kiwaliśmy oficera francuskiego, lecz wystrzały skierowa
łbyś w twierdzę, gdzie mieścili się ludzie familijni. 
Rozległy się jęki i wyrzekania rannych. Wówczas wy- 
Hedliśmy białą flagę i francuzi zaprzestali strzelać po 
H-tu wystrzałach. Zabitych było 4-ro dzieci, dwie ko
biety i jeden mężczyzna, oraz 20-tu rannych. Cerkiew 
była również uszkodzona, namiot przestrzelony, obrazy 
podziurawione. Na dragi dzień przyjechał dowódca eska
dry z oświadczeniem, że francuzi, jeżeli zgodzimy się za
raz wsiąść na okręt, przewiozą nas wraz z bagażem do 
Oboku, gdzie ułatwią zgromadzenie karawany do Abisy

nii, łlusieliśmy, oczywiście, przyjąć te warunki. Wów
czas przewieziono naszych ludzi na okręt, a następnie 
w nocy, zamiast w całości zabrać nasze rzeczy, zaczęli 
rozbijać paki, grabić rzeczy, zrywać srebrne ornaty z obra
zów i t. d. Na moje nieszczęście, musiałem być świad
kiem świętokradztwa francuzów. Nas uważano na okrę
cie za jeńców wojennych, podzielono na partje i kłócono 
się pomiędzy sobą. Odmówiono nam prawa wysyłania de
pesz, listów i osadzono w więzieniu każdego, który ośmie
lił się sprzeciwić tym rozporządzeniom/

Grażdanin poclaje następującą notatkę w sprawie 
Aszynowa:

.Dzięki niedyskrecji Now. wr. wiemy już teraz, że 
t wypadkach afrykańskich ważną rolę grała małżonka 
’Mego atamana, Aszynowa. Jest ona omal nie mężniej- 
■zę od samego atamana, który, jak powiadają, podczas 

marcowania ukrył się gdzieś... Ćherchez la femme— 
pzostaje słusznem nawet w Abisynji...

na to—owa mężna małżonka Aszynowa—wydawała 
Łit?^’ urz£łdzić ekspedycję, mającą na celu gra- 
, oaa torozkazała, S3ec dzieci, płaczące ze strachu. 

< nem słowem prawdziwa bohaterka, nie ma co mówić! 
lieT- 'r również słusznem jest widać przysło
na b 1 zawsze.^e sle. kończy. To też koniec Aszy-

i z^' Niewątpliwie, gdyż jego zasługi bez na- 
‘ ? L“yba me pozostaną../
^Vtówa''’y °^ein^^0;C Z Saze^ -Yowoati w sprawie 

ko'nam^p Wa^.w ^Mszym ciągu krucjatę przeciw- 
Hwykszt ł°'Vledziel-n>y5 zona Aszynowa jest „kobie- 
-Iknia / wiele odbywała podróży i włada
w dowód*'Noioosti uważają te faktyczne dane 
’Wowei ,Spaii)atii' 2 uaszej strony względem pani Aszy- 
■obietoń a.1Zy tei. silos°i'nob'ci Przybrały one właściwy
* WYiepwanfkl‘,, Jest.t0 rzecz naturalna: gdyby jaki 
pochwaliły- , , "-wsynji, Nowosti z pewnościąby go 
Sigoracyin St. sza^ia Aydów-oszustów złapana była 
!irzemilczau. uczynku, Nowosti przyńajmniejby fakt ten 
skitj, ograbił ' arszawskij ograbił masę ludności rus- 
1 entozjazni ■ W Si)osijb prawdziwie zuchwały—a Nowosti 
;ey wicdkin*11 ''Ara^aty SE o nim. Polakpw był dla ga- 
^■li| iVoMO?/•'i ,Podczas rozruchów żydow- 
■!C!e dość i,?/ ' a^' kary śmierci dla russkich. Nare- 
is Zl'arąła's'° te°°’ katastrofa z d. 29-go październi- 
^1 swoja ob-It: Ua k°lei ^owskiej, aby Nowosti wzięły

dlaowe.n"u- zai.'Ziłd kolei, a członkowie jego stali 
Bn.b .cennika jakiemiś niewinnymi „oktiabri-

, S0U1’ynii lepszego losu../

’baw itinią sij uwagi 55 p0woda

KURIER WARSZAWSKI. — Dnfa 2t marca 1989 «

„Jakiej Francji? Co ma wspólnego sama Francja z dzi
siejszym jej rządem? Gdzież jest owa Francja? W jakiej 
osobie lub w jakiej instytucji jest ona zjednoczona? Wczo
raj był Floquet, dziś Tirard, a jutro jeszcze kto inny, 
co inaczej zechce się zapatrywać na „zajście w Sagallo”. 
Nasze stosunki do Francji! Lecz o to właśnie chodzi, że 
wy, panowie, zajmujecie się nie naszemi stosunkami do 
Francji, lecz do jej rządu, do rządu sklepikarzy i kupców. 
Jest to jasnem, jak dzień/

Ostatnie wiadomości.
Budapeszt 20-go marca.-—Król Milan opuścił 

Belgrad o godzinie 2-ej w nocy z poniedziałku na 
wtorek pociągiem konstantynopolitańskim. Na dwor
cu znajdowali się tylko rejenci i ministrowie w su
kniach cywilnych, ponieważ król wymówił sobie 
wszelkich urzędowych form pożegnania. Wczoraj, 
o godzinie 94, przybył król do Budapesztu, na dwor
cu po witany tylko przez konsulat serbski i wyższych 
urzędników kolejowych. Na dworcu zebrało się prze
szło .sto osób. Król udał się w towarzystwie sekre
tarza swego, Milicewicza, najętym fiakrem do hote
lu „Królowej angielskiej”. O godzinie 124 król Mi
lan w ekwipażu dworskim pojechał do zamku, gdzie 
zabawił przez godzinę u cesarza. Po godzinie czwar
tej cesarz rewizytował go w hotelu i bawił u króla 
przez pół godziny. O godzinie 5-ej w zamku odbył 
się obiad na 18 nakryć, w którym uczestniczył król 
Milan. O godzinie 101 wieczorem odjechał on do 
Berlina.

Paryż 18-go marca. — Pismo Boulangera do 
wyborców departamentu Nord, w którym tenże u- 
sprawiedliwia się ze złożenia mandatu,_ udzielonego 
mu przez okręg tamtejszy, powiada między innemi: 
„Szczęściem jest zgromadzenie to (izba), galwanizo
wane jeszcze od czasu do czasu jakimś politycznym 
lub finansowym skandalem, na prawdę już mar- 
twem, a legalna śmierć jego za pół roku zwróci kra
jowi władzę nad sobą. Wówczas odnajdziemy się 
nawzajem, gotowi wznowić walkę, którą rozpoczęli
śmy w imię pogwałconej wolności i prawa poniżo
nego tłumu.”
Ihym 18-go marca. — Dzisiaj otwarte zostały 

napowrót posiedzenia izby. Minister finansów cofnął 
wszystkie projekta finansowe przeszłego gabinetu, 
które wywołały jego upadek.

SŁalr 18 go marca.—Kapitan Wissman zwerbo
wał tu 1,300 ochotników.

Petersburg 21-go marca. (Tel. Ajencji półn.)— 
Now. wr. donosi, że słowiańskie Towarzystwo do
broczynności w tym roku odrzuciło wysyłanie rus- 
skich książek dla popierania przedsiębiorstw litera
ckich w krajach słowiańskich, natomiast zaś prze
znaczyło razem sumę 8,600 rs. na zasiłki dla mło
dych słowian, przybywających dla kształcenia się do 
Rosji.

Wilno 21-go marca. (Tel. Ajencji półn.) — 
Przyrząd Liwczaka do broni palnej został w tych 
czasach poddany próbie. Przyrząd ten ma być za
stosowany do luf karabinów Berdana, które z jego; 
pomocą będą mogły dawać 480 strzałów na minutę’

SLljÓW 21-go marca. {Tel. pryw. K. W.) —■ 
Kryształ w towarze gotowym poszukiwany. Płacono 
za towar gotowy rs. 4 kop. 40 i z dostawą na maj 
r. b. rs. 4 kop. 45, a na maj—czerwiec rs. 4 kop. 
474 w poszukiwaniu, franco stacje kolei fastowskiej 
i południowo-zachodnich. Tendencja mocna, zwyż
kowa.

Wiedeń 21-go marca. (7’eZ. pryw. K. TE) — 
Poseł Rutowski oświadczył, że Koło polskie, wnioski 
szkolne, które rozszerzają samorząd i kompetencję 
sejmów, przyjmie; każdy kraj swoim potrzebom 
niech radzi; Galicja szkół wyznaniowych nie chce, 
szanować musi bowiem rusinów i żydów.

JSSerlin 21-go marca. (lei. pr. K. W.) . TI7.)— 
Odkrycia Gaulois sprawiły tutaj silne wrażenie, 
jakkolwiek nie przypuszczają, aby ogłoszona przezeń 
nota Crispiego była literalnie zgodną z tekstem au
tentycznym. (Gazilois zamieści! wrzekomą notę Cri
spiego do posła włoskiego w Berlinie, hr. de Launa- 
ya, z d. 9-go marca r. b., w której poleca mu uspra
wiedliwić przed ks. Bismarkiem ostatnie zmiany 
gabinetu włoskiego w duchu liberalnymi przyja

znym dla Francji. Crispi musiał uezyaie ustępstwo 
wobec silnego prądu opinji publicznej, która zrażo
na klęską ekonomiczną, wywołaną priez Wojnę cel
ną Włoch z Francją, domaga się coraz natarczy
wiej zawarcia traktatu handlowego i wytworzenia 
mochis vivendi z bratnią rzecząpospoliią; tylko przez 
tożpozorne ustępstwo Crispi spodzie p/a się uzyskać 
kredyt na dalsze zbrojenia i uratow&ć korzyści, pły
nące z potrójnego przymierza; przypL red.)

JSSerlin 21-go marca. (Tel. pryw. Kwj. W.) — 
Następcą ministra wojny, jen. Bronsarta v. Schellen- 
dorf, ma zostać komendant Strasburga, jen. Yerdy 
du Vernois.

Berlin 21-go marca. (Tel. pryw. Kwj. W.)— 
Podczas wczorajszych obrad izbKz deputowanych 
nad wnioskiem posła Czarlińskiego w sprawie uży
wania języka miejscowego w szkołach ludowych, 
minister Gossler przyrzekł niezwłocznie zapobiedż 
bezprawnemu używaniu języka niemieckiego w nau
ce religji.

Berlin 21-go marca. (Tel. pryw. K. TE) — 
Były minister Puttkamer proszony był onegdaj do 
stołu cesarskiego.

Berlin 21-go marca. (Tel. pryw. Kwj. TE)— 
Gazeta Die Zukunft, która zaczęła wychodzić w miej- 
see Volkszeitung, została przez policję skonfisko
waną. Drukarnię Vollcszeitung dziś w nocy obsta
wiono policją.

Zajścia w Budapeszcie.
Budapeszt 21-go marca. (Tel. p. K. TE)— 

Dzień wczorajszy przeszedł znowu bardzo burzliwie 
W izbie rozprawy toczyły się ze względnym spoko
jem, kwestje honorowe zostały załatwione, natomiast 
na ulicy pod gmachem sejmowym huczał bez prze
rwy orkan wzburzonych namiętności ludowych. Tłu
my, oblegające go dokoła, witały posłów, należą
cych do stronnictwa rządowego, obelgami i szyder
stwem. Policja kilkakrotnie oczyszczała płac przed 
gmachem i sąsiednie ulice; młodzież wszakże, ukryta 
po za sztachetami politechniki, szydziła ustawicznie 
z organów władzy, drażniła je, miotając kamieniami; 
ugodzono silnie jednego policjanta, którego koń 
spłoszony zrzucił potem z siodła.

W powozie Tiszy, który opadnięto ze wściekłym 
hałasem, wybito laską szybę; dopiero silna szarżą 
policji ocaliła prezesa gabinetu.

Ugodzono również dep. Pulszkyego; osłaniający 
go poseł opozycyjny, Foers, dostał pałką w głowę. 
Zakrwawionego odniesiono do klubu. Sprawcą za
machu był pewien dyurnista. Młodzież zbiła go do 
krwi.

Koło godz. 3-ej z południa policja przy pomocy 
ślusarza otworzyła bramę sztachetów i uwięzfila 10 
młodzieńców, którzy miotali najsilniej kamieniami. 
Cofnięto się dopiero na wezwanie dziekana.

W klubie liberalnym powitano wieczorem Tiszę 
gorącą owacją. Stwierdzono, że młodzież podżega 
lud i znieważa posłów wszystkich stronnictw. Nawet 
opozycyjne pisma wyrażają się z oburzeniem.

Krajczik i Polonyi wyzwali się na pojedynek z po- 
wodu wzajemnych obelg.

O godz. Ii-ej w nocy zbierały się liczne bandy, 
celem dalszych demonstracyj; rozwinięto wszakże 
tak wielką siłę zbrojną, że bandy musiały rozpro
szyć się. W dziedzińcu Muzeum znowu kilkuset 
młodzieńców zachowywało się niesfornie; wojsko 
było zmuszone przypuścić atak, wówczas dopiero 
rozbiegł się tłum.

Około północy zebrały się nowe bandy. Przywoła
ne z koszar dalsze oddziały piechoty i huzarów roz
pędziły je. Do uspokojenia miasta przyczynił się. 
deszcz ulewny. Młodzież boeznemi ulicami przedar
ła się jednak aż przed dom Krajczika i urządziła mu 
kocią muzykę. Inne bandy przed redakcją Nenijetw 
spaliły jego numer.

Porozlepiano plakaty, nazywające Rohonczyego 
podłym napastnikiem bezbronnych i urągające po
słom, którzy strzelają do ludzi bezkarnie.

Berlin 21-go marca, g. 2m. 30 (T. p. K. TE)—
Ruble w gotówce (wczoraj 217.40)

Ruble ua dostawę W (wczoraj 217.25)
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GIEŁDA.
Warszawa, 21-go marca.

Berlin telegrafował nam dziś szacowania 217 w pła
ceniu, 217.25 i 217.50, odpowiadające kursom 46.07-j, 
46.05 i 45 971- bez kosztów, a Petersburg taksował dziś 
Londyn po 9.35-1. Nasze zebranie obniżyło początkowy 
kurs wpłaty w Berlinie 46.07-4 na skutek lepszych taksa- 
cyj do 45.95 (równią 217.60 bez kosztów), lecz podnio
sło tę cenę przy zamknięciu czynności do 46.05, gdy je
dna z naszych najpoważniejszych instytucyj bankowych 
wystąpiła w roli odbiorcy. Różnice tworzyły dziś 2^-kop., 
a przy porównaniu wczorajszego końcowego kursu żadnej. 
W dostawach nie dokonano dziś żadnej tranzakcji. Żąda
no za dostawę z odbiorem codziennym do końca b. m., 
według woli nabywcy, 46,07|.

W walutach obcy<ch ruch średni, lecz żywy.
Berlinem krótkim obracano po <56.07^, 46.05, 46, 

45.95, 46 i 46.05, żądając 46.20.
Inne niemieckie miasta bankowe z krótkim terminem 

oddawano po 45.85 i 45.90 i z długim po 45.95 i 46.
Londyn krótki Ofiarowano po 9.39, brano po 9.37, 

9.37| i 9.38.
Paryż krótki chciano zbyć po 37.32|, bez pokupu.
Wiedeń krótki nabywano po 77.30 i 77.35, przy chęci 

zbycia po 77.55.
Papiery w średnim obrocie, przy dążności mocniejszej.
Żądano, za listy likwidacyjne 86.60 i 86.10, według 

wielkości odcinków; otrzymano 86.40, 86.55 i 86.60 za 
kilkanaście tysięcy w dużych sztukach i 86 za kilkanaście 
tysięcy w małych.

Wschodniej pożyczki Ii-ej emisji kupiono kilka tysięcy 
po 99.80 i kilka tysięcy III emisji po 100, przy chęci 
osiągnięcia po 100 za l i II em. i po 100.25 za III em.

Sprzedano kilka pożyczek premjowych I em. po 274.
Sprzedano kilka tysięcy 5% renty kolejowej po 99*/3. 
Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 84.25, a nabyto 

kilkadziesiąt tysięcy po 84, 84,05 i 84.10.
Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 96.70 

I ser. i po 95.50 II, III, IV i V ser., a sprzedano kilka 
tysięcy 1-ej ser. po 96.50 oraz kilkanaście tysięcy V-ej 
serji po 95.40 i 95.45..

Szukano listów zastawnych m. Warszawy ser. I po 
97.50, przy zaofiarowaniu po 96.40 za II, 94.40 za III, 
93.75 za IV i 93.50 za V ser. Zapłacono 94 za kilka 
tysięcy III ser. i 93.50 za kilka tysięcy V ser.

Listy zastawne m. Łodzi w żądaniu po 95, 93, 92.50 
i 92, według serji.

Obligi kanalizacyjne m. Warszawy lokowanoby po 
90.25.

Zbyto kilkadziesiąt tysięcy akcyj kolei warszawsko- 
bydgoskiej w sztukach po rs. 500 po 85.50.

Za półiniperjały nowe płacono po 7.45, 7.46 i 7.47.
Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

mocne. __________________ ______ h - t).

Kazar wyrobów kobiecych, Wierz
bowa hotel Angielski, poleca: ładne i 
tanie angielskie chustki do nosa, które obrębia 
i znaczy za przystępną cenę, , bieliznę damską, 
męzką i dziecinną, trykotaże, szłaf roczki, 
kaftaniki, bluzki, 'halki, ubrania dzie
cinne, fartuszki, koronki i w ogóle 
■wszelkie wyroby kobiece gotowe lub na 
zamówienia z własnych, lub powierzonych materja- 
łów. __________ _________ __________ 370

■— Okulista Dr. Kępiński wyjechał za granicę. 
Od 5 —• 6-ej przyjmuje chorych jego asystent. Kró
lewska 25. 1080

— Od lecznicy II Podwale 8. Dr Pluta, 
ordynator klin. uniw. ocznej, przyjmuje codziennie 
od 2—3 z chorobami oczu. 859

KUBJEK WARSZAWSKI.—Dnia 21 marca 1889 r.

1 ogrzewanym Cyrku P. Busch
_ przy ulicy Ordynackiej

Wielkie przedstawienie na benefis głupiego Au
gusta James Guion. Po raz 1-szy August jako po
dróżny, 1 szy raz August jako rybak, 1-szy raz Au
gust jako imitator osła, 1-szy raz August i klown 
Rogers jako akrobaci i amerykańscy bokserzy. Wy
stęp Miss Ńalla Damajanti zaklinaczki wężów. Ta
bleau 7-iu ogierów przez dyrektora, Marja Dore żo- 
kej, a także występ wszystkich artystów. 373

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 16. 1084

'— Dr Drzewiecki po powrocie z zagranicy 
przyjmuje chorych do 10 r. i od4|—6 po poi. Krak. 
Przedm. 87. 275 .«

— Dentysta Idzikowski, Plac Tea
tralny 11, przyjmuje obecnie od 10—3 i od 4 do 
6-ej. Do 11-ej specjalnie wyjmuje zęby przy zasto
sowaniu środków znieczulających. 246

1018 Gabinet dentystyczny AL. Stokow
skiego dnia 8 kwietnia przeniesiony zostanie na 
ul. Krakowskte-Przedmieście nr 53.

298 Dta F. Ziemiański, zmienił dotychcza
sowe godziny i obecnie przyjmuje cierpiących od 
10 rano do 4-ej. Trębacka nr 1, róg Krak.-Przedm.

— Kaplica anglikańska. Szpitalna 1, 
drugie piętro. Kazanie dla izraelitów w języku nie
mieckim, odbędzie się w sobotę, dnia 23-go marca, 
punktualnie o godzinie 3-ej po południu.____ 1083

— Szumne ogłoszenia P. Bozwa skłoniły mnie do 
przekonania się o rzeczywistości tychże—poszedłem 
więc do Muzeum. Widziałem wszystkie takie zbiory 
które odwiedziły nasze miasto, lecz przyznać muszę, 
iż jest to pierwszy godny widzenia! Woskowe figury 
naturalnej wielkości fmechaniczne) do tego stopnia 
są efektowne i zludzające, iż w pierwszej chwili zda- 
ję nam się, że widzimy Eskrę, Kleopatrę, Gambetę, 
Puszkina i innych cieszących się najlepszem zdro
wiem. Oddział anatomiczny zawiera okazy godne 
niemniejszego podziwu. Nie ma tu takiego nagro
madzenia drobiazgów, jak ongi bywało, lecz odpo
wiedni dobór rzeczy zajmujących i pouczających. 
O godzinie 6 i 8-ej odbywają się przedstawienia 
niknących obrazów; Drumond i Krosso viribus uni- 
tis rzucają na 12 łokciowy ekran piękne i zajmujące 
widoki, obrazy, karykatury a także obznajmiają nas 
z astronomją, geologją, wyprawą Franklina i Boską 
Komedją; przy tych ostatnich bywają szczegółowe 
objaśnienia. Przechodzimy do drugiej sali. P. Bozwa 
staje się tu cudotwórcą: zwyczajny biust marmuro
wy, w naszej obecności, ożywia i pokazuje nam 
piękną dzieweczkę o cudnych oczach Galatea! Da- 
lej"następuje uśmiercenie Galatei i widz zabiera się 
do odwrotu, gdy wtem, jakby Deus ex machina, zja
wia się znów dzieweczka—z tą jednak różnicą, że 
nie zamienia siebie w marmur, lecz widzów. Ma ona 
31- łokcia wysokości, 280 f. wagi a czasu na uformo
wanie tego miała tylko 11 lat, co potwierdza me
tryka. Dodawszy jeszcze salon z modelami elektro- 
technicznemi (objaśnienia) i piękną, co tydzień świe
żą panoramę, wyznać muszę, iż nie zawiodłem się 
w oczekiwaniu i radzę wszystkim iść i podziwiać 
(nieinaczej) co może zebrać i przedstawić P. Bozwa, 
który oprócz energji i pracy nie szczędzi także i du
żo tysięcy (sine qua nihil) a za jakie 30 kop. Mein 
Liebchen was wiłlst du noch riiehr! 356

Warszawiak..
Analizowany jako 

wyrób z Wina 
i przez powśgi

. lekarskie 
zalecany

I4ia

skich i męskich, otrzymały magazyny p Sehin 
gera, Nowy-Swiat nr 51 róg Wareckiej ’oraz fik 
Senatorska nr 6, dom W-go Piotrowskiego, o ozem 
ma honor zawiadomić szanownych klijentów 

o F. Schlagęy,

Podziękowanie'Z okazji bolesnego ciosu, jaki nas , 
naszego najukochańszego męża i oiea 
znodziei, dra Bernarda Loewensteina do ’ ka‘ 
trzymaliśmy tyle dowodów szczerego’ w, °' 
od przyjaciół, znajomych i rozlicznych k™ Ucia 
że nie czujemy się na siłach, by każdemu 7P°raSvi 
należycie podziękować. Przesyłamy tedy n t°- na 
dze szczere „Bóg zapłać” wszystkim tyn? 
czcząc pamięć zmarłego, nam pociechę nieśli 

Lwów d. 19 marca 1889. ‘ 811
___  _ Godzina.

— Apteka E. Dewa^ńw^^f^ 
JSeintzego (dawniej Olsztyńskiego) m-J.r* 
Żelaznej nr 65, między Grzybowska i KrocL i7 
poleca lekarstwa specjalne zagraniczne i kni 
wody mineralne naturalne i sztuczne oraz 
Bergen parą oczyszczany. rau^

Skład M. MaszkńS^ 
(Krakowskie-Przedmieście 23) otrzvnrni ■ 
transport wyborowej aromatu.^ 
baty z której amatorom szczególnie! 
nie od rs. 1 k. 60 do rs. 3 za funt, poie£.UU1<i W c«- 

— Cement Grodziec, Wyso^^^^T?-^ 
miecki, Glinka i Cegła OgniotrS? 1S 
say’a i krajowa, na składzie u firmy ™ 
jewski, Kantor Bielańska 9 hotel pL i- 

fon nr 83. DSsi. je,
107C

HERBATĘ 
wyborową poleca sklep Jt. Z. llatyńskleao 
w Warszawie, Jerozolimska 84, w lialissuskh 
własny, ul. Maijańska, dom Rozena, w Wilnie 
skład główny u T. Odyńca, ul. Wielka, dom Pi®. 
traszkiewicza. ____________ (T044)

magaźyjFwiedeński ~
UBIORÓW 937

.Uliodowa g.
Zaopatrzony został na sezon wiosenny i letni w 

wielki wybór różnego rodzaju gotowej garderoby 
z której na szczególną uwagę zasługują:

Garnitury marynarkowe, czysto wełniani 
począwszy od rs. 16 i Sakpalta również czysto 
wełniane od rs. 15. Pozostałą zaś zimową garde
robę sprzedaje magazyn po znacznie zniżonej cenie

KOMITET
Warszawskiego Towarzystwa HMij

ma zaszczyt podać do wiadomości, że dnia 24 mar
ca, to jest w niedzielę, o godz. 8 danym będzie wie
czór muzyczny dla członków, ich rodzin i wprowa
dzonych gości.

Bilety wydawane będą w dniach 22 i 23 marca od
8—10 wieczorem a w dniu koncertu, to jest 24, oi
7-ej do rozpoczęcia takowego.______

KORESPONDENCJA PRYWATNA.
— Xantypie.—Pragnę osobistej znajomości. 

1019 ' Nr 99 A.

JOW1EŚÓ WSPÓŁCZESNA
SSarji Rodziewiczówny,

uwieńczona na konkursie ,.Kurjera Warszaw
skiego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
ijera i sprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. i kop. 50, 
5 przesyłką na prowincję rs. i kop. 75. 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
Warszawskiego’’. Plac Teatralny M 9, oraz 
w Biurze wydawnictw fi. Lewentala, Ńowy- 

Swiat 41. - 45r

Wypożyczalnia (czytelnia)
KSIĄŻEK '

i irśssBCiisliiclii 
przy Księgarni i-Składzie Nut Maurycego 
Crgelbraisda w Wtuszawie, naprzeciw po
sągu Kopernika. 064r

Wyszły z druku
H-teraeSsie 

Stanisława hr. Rzewuskiego 
p. t.

MŁODA FRANCJA
(Guy de Maupassant. — Paul Bourget. —Ga- 

brjel Seailles.-tHenryk Becąue).
Cena rs. S k. z przesyłką rs. i k. 80. 

Skład główny w księgarni 
4611- GEBETHNERA I WOLITA.

li I *1 IJU 
i inne kwesfje prawne,

rozstrzygnięto przez ogólno zehr.inie i kom
plety specjalno izby, sądowej warszawskiej, 

zebrano przez K. Zaleskiego.
.Wyszedł z druku tom L-sży, obejmujący 

orzeczenia od 1876 do ’końca 1881 r.
Skład główny u adw. Emila Weidla, 

NoWińiarska M 6. 319
Cena 2 rs, 50 kop., z przesyłką 2 rs, 75 kop.

prawdziwy

Kuracyjny

Ą r -

but. 80 kop., >/4 but. 40 kop

WIELKI WYBÓR

poleca
Skład Win

Braci Kempnerów
Długa Ni 5. 

i/, but. rs. 1 kop. 50,

dla Kanarków, Kolibrów, Papug i 
Wiewiórek, jakoteż gniazdka, domki 
do pokarmu, kąpieli itp.—Fabryka Lamp, 
Latarń i wyrobów Metalowych F. 
TRELŁE, Nowy-Swiat 70. 178r

Międzynarodowa
panorama

Krak.-Przedsnieście 
wkrótce otwartą będzie.

wspólnie działających < JLć jĄ
chników zdarza się rzadki^ sp ^ju,, p 
oia starego i renomowanego ■
wodu słabości jego właściciel., . dz£ejn<ę 
wytworzenia sobie korzystnej, tR
bez ryzyka. Do objęcia m - ,
okolo Its. 60,000 kapitału, aj 
czas osiągnięty wynosił 6ję sk»
tego kapitału. Oterty UP £autorłe t£
dac pod lit. A,. B. Wt * fi

173
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Cena tomów pojedynczych pozostaje nie zmienioną, w Warszawie kop. 60, z przesyłką pocztową kop. 85.
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zajmuje się Dosu Handlowy

KOiffOSTI OTWOCKIE

Korzec
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03
E
0 

7»
tydzień

CENA OKOWITY,
Ztdnia 18-go lutego 1889 r. 

Hurt, skład, wiadr. 78% 8,14 8,17 ), 
Pojed. szynk. „ „ 2,64 2,66 )
Cena Warsz. Tow. G orzeł. na bież.

wiadro 100% rs. 10 kop. 15. -

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 117‘ 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 224* 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 1847 
Od Listów likwidacyjnych kop. 1161 
Od Obligów m. Warszawy 2085

Od dnia 1 Kwietnia 1880 r.
Wyłączną sprzedażą Węgla is.amieiineg’O z kopalni

w Dąbrowie Górniczej.
Łaskawi interesanci raczą się zgłaszać do Dąbrowy Górniczej, stacja D. Ż. 

W.-W. 359R

TeuzEgl
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 21-go marca 1889 r.______

Działanie użyźniające 4—5 razy wyższe od obornika. Użycie: 
na grunta pod skibę, na łąki jako nawóz górny, na wiosnę, po zabro- 
nowaniu przy walcowany.—Cena loco wagon w Warszawie 30 rs

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa 
Elite! Wieletajcii tf 0. BeieiyLtynó 

Opactwa w Soulac (Gironde), 
wynaleziony 1Q7Q przez Przeora

w roku *'-* « Piotra Boursaud
nagrodzony złotemi medalami w Brukseli! 1880 

i w Londynie 1884 r.
Codzienne użycie kilku kropli tego zbawien

nego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, nadaj o 
im alabastrową białość, wzmacnia dziąsła i odświe
ża wybornie usta. Jest to jedyne lekarstwo, które 
skutecznie leczy ból zębów.

Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelni
kom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i uży
teczny preparat najlepszy z istniejących środ
ków leczniczych, zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębów.

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez 
O. O. Benedyktynów Proszek i Pasta do czysz
czenia zębów, które również nabywać można we

wszystkich znaczniejszych perfumerjach, aptekach i składach materjałów aptecznych.
Agent główny SEGUIN, Bordeaux,

32Qr ul. Croix de Seguey 106 & 108. _

Pszenica 242 sm. i ord..
, , pstrai dobra
w „ biała,. . .
„ » wyborowa

Żyto wyborowe 232 funt
„ średnie  
„ wadliwe j  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies...................... 142 f.
Gryka  202 f. 
Rzepik letni

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos. zim. 212 £, 
Groch polny 2.62 funt. . . 
Kasza gryczana .... 
Kasza jaglana.................
Siana pud ....... 
(Słomy pud. •>•«..

Weksle-
106 mar- 1 krotk‘ tCT‘

1 fue* 6ter- ’ ’
: • 

^jecen W = bj|Czne: 
/firŁL -»

. ’ . lv
, ’ ’ V

m. Łodzi serji J
»«“««■ fi

pLjku Ces. a. I> 11 i 1R

I pożyczka wschodnia rs. 100 

u . ”, ; ioo
fey CwilensŻZdługoter.. .

U yASe i obligacje:
ObliRacje miasta Warszawy .

-Jdr ż warsz.-w. rs. 100 fi S: t wars^-b. rs 100 
j. i warsz.-terespol. .

  

LERASA APTEKARZA, DOKTORA NAUK ŚCISŁYCH.
W płynie podobnym do zgeszczonej zelazistej wody mineralnej, jest 

jedynym środkiem żelazistym zbliżającym się do składu kulek krwi, a po
siada nad resztą preparatów żelazistych tę wyższość, że działa w sposób 
odtwarzający krew t i kości. Nigdy nie sprawia, zatwardzenia i nie 
utrudza żołądka, nie czerni zębów, używa się zawsze z dobrym skutkiem 
w boleściach żołądka, przeciw bladości cery, niedokrewności i we wszyst
kich tych cierpieniach, którym podlegają niewiasty, panny i dzieci blade 
niedokrwiste, cierpiące na mdłości i brak apetytu. •

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych atpekach.

Za korzec węgli grubych w wyborowym gatunku z odstawą . . kop. 95. 
» t , n kostkowych r „ , - . . kop. 90.

Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego szczapowego . . rs. 16.
” n „ „ brzozowego „ ... rs. 17.
Odstawa natychmiastowa na wagę i miarę.
Składom Węgla, Fabrykom i większym Zakładom Przemysłowym, biorącym 

talem! Wagonami, odstępuję umówiony procent.

jF.
Kantor Główny ulica Jerozolimska M 63, Telefonu Jis 402.
Skład Główny ulica Okopowa J& 2, Telefonu As 403.

uzupełniona przez F. K. MARTYNOWSK.IEGO 

STAROŻITHA POLSKA 
pod względem Historycznym, Geograficznym i Statystycznym, z herbami Miast i Województw,

oraz Mappą kolorowaną ziem, opisanych w dziele, 4 obszernie tomy (arkuszy 230 i mappa) w Warszawie xa rs. 5. z przez, poczt, rs. ?. 
Cena za pojedyncze zeszyty pozostaje bez zmiany, w Warszawie kop. 50, z przesyłką pocztową kop. 60. ,

Nabywać można w księgarni nakładowej Orgelbranda Synów w Warszawie, KrakowBkie-Przedmiescie ‘SS'r 66, 
oraz we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji. 428R

do nabycia niewielka ilość pozostałych egzemplarzy dziel:

1WSZECHM
w 13-tu TOMACH (388 arkuszy rtu dużego formatu),

ł. ŁAPIŃSKI
Główny, Hurtowy i Detaliczny

HANDEL WĘGLEM ■
Z różnych kopalń i wyłączna sprzedaż z kopalni „ofan,** 
O1'az lirzewa. opałowego, od lat 24 egzystujący w Warszawie.

J miasta Warszawy .

dr. ż. warsz.-b. rs. 
tkae dr. ż. warsz.-teresp; 
łS dr. żel. labr.-łódzkr 
Ikae Banku handl. warsz. .

Banku dyskont, warsz. gZ tow.ub odogn. 
Akce warsz. tow. lab. cukru 
tkcje tow. f. cukru Józefów 
Akcje Dobrzel. tow. i. cukru 
Akcie tow. Lilpop, Barn Lew. 
Akcje tow. pizgdz. Zawiercie

12r

Żąd.

46.20
9.39 

37.32‘/2 
77.55

1.1.11.
1 

1 
1 

1

96.70
—.— —

97.50
96.40 —
94.40 —»
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93.50
95.-
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86.10 —.—
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Finlandzkie

w;

FABRYKA KAMIL ZiNDEL
jest do sprzedania.

Na żądanie może być sprzedaną częściowo. Piękne korpu
sy fabryczne, dogodne dla wszelkiego przemysłu, prócz tego 
sprzedają się. kotły parowe, maszyny parowe, pompy do wody, 
rury, przybory i t. p. Maszyny farbiarskie i t. d.—Adres: Mo
skwa, Kożewniki po Derbienowskoj nabiereżnoj, dom Ka
mil Śladel w kantorze. 325R

ulica Miodowa A-i 8. 416R

SYFONY
DO WÓD GAZOWYCH.

najnowszej konstrukcji francuzkiej, 
poleca

Stłai MaterjaMw Aptecznych

KVKJEE WAE8ZAWBKJ

DOKTORA CLERTANA

Dubbeln-Marienbad

Charków Hotel „ROSSJA”.
Nowa Administracja: Józef* 13 uf syn.

Hotel pierwszorzędny. — Numera od 1 rs. do 5 rs.—Wszelkie wygody.—Telefon.— 
Informacje handlowe.—Powóz do dworca kolei.—Restauracja pierwszorzę
dna.—Kuchnia bez zarzutu.

Dla osób handlujących warunki szczególnie korzystne.—Gazety najrozmaitsze (a w tej 
czbje i ..Kuijor Warszawski”). 14R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 22 Marca (3 Kwietnia) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane dekla
racje,

na wykonanie robót przy urządzeniu jarmarku 
wełnianego w r. 1889, 1890 i 1891,

w dziedzińcu magazynu bankowego przy ulicy Nowogrodzkiej w Warszawie, od summy an 
szlagowcj rs. 602 kop. 34 rocznie.

Warunki licytacyjne, plan i nnszlag, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyj
nym Magistratu, szczegółowe ześ ogłoszenia o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy
drukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 463r

Zakład leczniczo-kąpielowy, założony w roku 1870 
przez D-ra von Nordstrom, przy wschodnim brzegu 

morskim pod RYGĄ.
Właściciel i Lekarz miejscowy ill». nieci. JTerzy Kitta-Kittel.

Kompletna kuracja wodna, kąpiele igliwiowe, szlamowe, solno, piaskowe i t. d., ką 
picie morskie, elektryczność, gimnastyka lecznicza, massaż, dyeta i leczenie miejscowe, ke 

.lir, wody mineralp.c.—Leczenie zastosowywa aię specjalnie do chorób nerwowych (Neura 
.sthema, newralgija, paraliż), błędnica, skrofuły, katary płuc, cierpienia żołądkowe, wątrobiane 
i nerkowe, choroby skórne, reumatyzm, choroby kobieco i dziecięce, cliirurgiczno-ortopedycz- 
nc wypadki, rekonwalescencja.—Nie przyjmuje się osób z chorobami umysłowemi i zara- 
źliwcmi.

, Mieszkania familijne, jako toż i oddzielne pokoje ze stołowaniem dla chorych i dla 
gości kąpielowych.

Bliższych wiadomości udziela Dr. Kitta-Kittel w Rydze, Bastei-Boulevard Jfi 7 i 
Inspektor Zakładu F. Stackeman w Dubbeln.

Sezon letni od 20 Maja do 1 Września.—Sezon zimowy od p Września do 1 Maja.
Cenniki gratis i franca. 310&

PIĘKNE SERWISY STOŁOWE
Na 12 osób,) z najlepszej porcelany krajowej ozdobnie w kwiaty malowanej, na żąda
nie z monogramami lub herbami, składające się z przedmiotów, następujących: 36 ta
lerzy płaskich, 12 głębokich, 12 deserowych, 12 kompotowych, 12 par filiżanek do herbaty, 
12 par do czarnej kawy, 1 waza duża, 2 półmiski owalne duże, 2 mniejsze, 2 okrągłe, jeden 
do śledzi, 4 salaterki, 2 sosierki, 1 kabaret do konfitur, 2 musztardniczki, 2 solniczki, im- 
bryk do kawry lub maselniczka, razom 116 sztuk. Serwisy te same z dodaniem 86 sztuk 
szkła kryształowego po is. 60. Serwisy do kawy i herbaty z 30 sztuk złożone w kwiaty ma
lowane po rs. 15, Serwisy do herbaty na 12 osób ozdobne po rs. 6. Garnitury na umy
walnie kolorowane od rs. 3 kop. 60. Talerze porcelanowe w piękne desenie malowane, pła
skie lub głębokie po rs. 4 kop. 50, deserowe po rs. 3 kop. 60. Filiżanki do herbaty ozdo 
bne od rs. 4, filiżanki do czarnej kawy od rs. 3, oraz wszelką porcelanę malowaną po ce

nach zadziwiająco nizkich sprzedaje wyłącznie główny skład i Malarnia porcelany

Ryszarda Fijałkowskiego.
W Warszawie, Krakowskie-Przedmieście A? 2.

wprost Kopernika, dawny pałac Karasia, w lokalu prywatnym. 494R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Marca r. b., o godzinie 11-ej rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma 

gistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracje, 

ua budowę nowej drewnianej szopy dla chorego by
dła na targowisku bydlęcem na Pradze,

Od summy anszlagowoj rs. 2,344 kop. 34.
. Warunki licytacyjne mogą być przejrzano w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
fzczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 379r

PFP LY 7 CHININYJL JL-/JL LJL-Z JL Ldi JL chininy, zwalerjanianuchi
niny, etc., D-ra Clertana, 
zawierają każda z osobna 
dziesięć centigramów soli 
chininy, chemicznie czystej 
i fabrykacji francuzkiej.

Trwałość i cienkość powłoki dozwalają sprawdzić okiem, że chinina zachowuje się 
w należytej czystości. 129r

W takiej formie chinina łatwą jest do przyjęcia, nie pozostawiając smaku goryczy. 
Tak przygotowana chinina o mało jest droższą od chininy w naturze.
Fabrykacja w Paryżu: Bom U, Frere,. ni. Jacob 9.

Sprzedaż częściowa w znaczniejszych .'Spiekach w Rosji.

Dnia 21 marca 1889*.

Prostu

'at. Restauracja składa się:

WILGOCI
zabezpieczenie drzewa od

439

392R

Sklep norymberski, konfekcje dla 
Dam, hafty, barchany, kretony, 
zefiry, perkate, podszewki i t. d. 
Wybór znaczny, ceny nizkie.

M. Chraszczewska,
486R, (jnnnfnlnwTrsVn Mn Ofi

Do skutecznej konkurencji z chmieleni 
zagranicznym, potrzebujemy w kraju 
Chmielu tylko z flanc najszlachet
niejszych czeskich.K tego powodu postanowiłem Szano
wnym Odbiorcom i to po cenie kosztu 
dostarczać
Sadzonki (biota 

ŻATECKIE 
przez mego specjalistę na miejscu 
wybierane. Tylko wczesnym zamówią 
niom mogę zadosyć uczynić. Wszelkiemi 
informacjami służę chętnie.
Dom Handlowy wyłącznie Chmie

lem krajowym,

J. Vavra
Warszawa, Sólec 41.

KORZYSTNY ENTERES.
W m. Odessie poszukuje się energicznego 

administratora lub dzierżawcy do pierwszorzę
dnej Restauracji przy Hotelu mającym prze
szło 60 numerów, 200 pokojów, 20 sklepów, 
przy najgłówniejszej ulicy, kilkadziesiąt kro
ków od ogrodu spacerowego. Interes egzy
stuje przeszło 20 lat. Restauracja składa się: 
z 4 salon., 3 gabin. i 8 pokojów mieszk.; od- 
daje się: z naczyniem, bielizną, meblami i pa
tentami. Wymagalna jest kaucja. Warunki 
względne. Kontrakt 3-letni. Adres: Odessa, S. 
Burkser, Deribasowska ul., d. Wedde. 352

BILET
Pożyczki Premjowej

Wewnętrznej pierwszej emisji z roku 1861 
Serja 11584 As 31, zginął lub skradziony z?, 
stał wraz z 3-ma Listami Zastawnemi To
warzystwa Kredytowego Ziemskiego, w Lu. 
blinie, w dniu 6 Marca. Uprasza się Konto, 
ry Bankierskie o łaskawe zwrócenie uwag1 
przy nabywaniu papierów na powyższy nu. 
mer i serję, gdyż kroki odpowiednio celem 
zakwestjonowania takowych poczyniono zo
stały. 525R

£ Firma „Gudrouit” Budowniczy 
? A. Ciszewski i S-ka — Warszawa, 
h Wierzbowa 6, (Hotel Angielski).

nb. nawet po Exsiccatorze 
z zniszczyliśmy grzyb drzewny: 
g w Smardzewie a W-go RIo- 
i rawskiego, w budynkach War- 
P szawskićh Tramwaj ów, w Wil-

li J. W. Arcimowicza w Pu- 
r ławach i t. d. 438r

bielone i niebielone.
Finlandzkie płótno prześcieradło- 

We we wszystkich szerokościach 
Finlandzki Kreas lniany, 
Finlandzkie płótno żaglowe, 
Finlandzki Rewańtuch, 
Finlandzkie płótno Filterpresowe, 
Finlandzka Kanwa do wyszywania, 
Finlandzkie drelichy, 
Finlandzkie płótno na rolety, 
Finlandzkie Ręczniki, 
Finlandzkie Obrusy, 
Finlandzkie Serwety, 
Finlandzkie Chustki‘do nosa, 
Finlandzkie worki drelichowe, 
Finlandzka dyma na gorsety, 
Finlandzkie płócienka na fartuchy, 
Finlandzka skóra angielska, 
Finlandzkie chodniki, 
Finlandzkie nici

bielone i nie bielone
Finlandzka przędza 

bielona i nie bielona,
Finlandzkie szpagaty 

szare i kolorowe,
Finlandzka przędza dla szewców, 
Finlandzka tektura drzewna, 
Finlandzka tektura prasowa, 
Finlandzkie konopne kiszki, 

również własnej fabrykacji. 

OPONY 
nieprzemakalne

P A S Y 
do maszyn z płótna żaglowego, 

poleca najtaniej w wyborowych ga
tunkach

F. BIERNATH
Senatorska Jó 32.

Niemiejscowym odbiorcom 
ceny chętnie i bezzwłocznie4”"

NOWOŚĆ! NOWOŚĆ! NOWOŚĆ

W MUZEUM BOZWyISena-toirslcse, ■SS ’ ™ 
po raz pierwszy w Warszawie nadzwyczajny CUD PJat

I. Dziewczynka Olbrzym, 11 lat mająca, 2 ar= 10
7 pudów wagi. “ Werszk. wzrwfn

II. Piękna Galetca, Biust marmurowy, ożywiaiarw • 
widzów. Ostatnia nowość sprawiającą wielkie wrażeni! w S’£ w oczach 

Oprócz tego codziennie okazywane będą obrazy nikhace ? i J dropie' 
p. Krosso, mające, w średnicy do 9 arszynów, oświetlano i «zr 

monda. “ Łwiutłeui JjrL
dwa-przedstawienia z nowym programem, pierwsze o o-nć • •

o godzinie 8-ej.—Cena wejścia do Muzeum kop. 2Ó od osoby, dzieci iż}-'10 ®’ a drug;. 
Iowę.—Wejście do sali obrazów niknących po 10 kop., krzesło 20 kop — w0 .n.*5rze Płacą L 
tomieznej 10 kop.—Muzeum pozostaje w Warszawie nieodwołalnie tylko'do sa'‘an^. 
Katalogi sprzedają się w językach: russkim, polskim, niemieckim i hebrajskfm1’0 E'vietuil 

------------------ i d571ł

Poszukuje się Wspólnika do produko
wania artykułów codziennej ogólnej potrze
by, z kapitałem

Rs. 5—6,000,
z wkładem częściowym. Włożony kapitał 
w jednym roku z znacznym zyskiem, całko
wicie wycofuje się. Gwarancja hypoteczna. 
Oferty pod B. B. I, proszę składać w Biurze 
Ogłoszeń pp. Bajchmana i Frendlera, .Sena
torska. 26. 488R

Niżej podpisany Kurator majątku nie
wiadomego z pobytu Jana Szelążka, 
podąjo do wiadomości publicznej, iż w dniu 
17 (29) b. m., p godz. 10-ej zrana, odbędzie 
się przy ulicy Świętojerskioj pod Aś 5, licy
tacja publiczna całkowitego urządzenia fabry
ki wyrobów stalowych i instrumentów chi
rurgicznych i innych, a mianowicie: motoru 
gazowego z transmissją, maszyn, warsztatów 
tokarskich i innych, różnych narzędzi, na pół 
wyrobionych instrumentów, surowych mate- 
ijułów etc.

Sprzedaż nastąpi ryczałtem za gotowiznę. 
Fabrykę oglądać można codziennie od godziny 
11-ej do 1-ej w południe. 497R

Stanisław Leszczyński, 
Adwokat przysięgły,



Medal

NOWO-OTWORZONY

W Hotelu Krakowskim jest zaraz do 
wynajęcia

Restauracja 
i dwa sklepy 
wiadomość pod A? 1, od godziny 9-ej 
rano do 8-ej wieczorem. 389

<■

*

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 21 marca 1889 K

Uprasza sig o zwracanie uwagi na kapsle i etykiety z naszą firmą 

SKŁAD NASION

w

przy rogu ulicy Ciepłej i Grzybowskiej
Jł6 1054. 387

DO WARSZAWSKIEGO

pełnej krwi, lat 5. — Szczegóły w Zarządzie 
Dóbr Sokolówka p. Krzyżopol.

IBardzo tamo!
482R

> W dniu 3-im Kwietnia r. b. w Sądzie 
Okręgowym sprzedany zostanie w drodze li
cytacji sądowej, przed Krasuskim Komisarzem 
Sądowym

Wydają sig zaliczki na futra 
mało używane,—za psucie od moli kem- | 
tor ręczy.

Stopa procentowa
aniżeli wszgdzie. *. !

Złoty Medal £885 r.
M W ogniotrwałe 

RaaXI W 
® Plowy-Świat A? 34.

SPECJALNA FABRYKA 
nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. 3r.

w.

Dyplom I-ej klasy.

KUCHARZ, 
któryby utrzymywał stołowanie i bufet, 
ża kontraktem i z kaucją rs. 600, jako 
pewność dokładnego spełniania umowy. 
Bliższe szczegóły u rządcy Klubu codzien
nie od 1 do 3-ej godziny po południu, 
w tymże Klubie, Nowy-Śrtiat Ąś 67.

! Bardzo tanio!W stadzie Sokołowleeliem,
| w gub. Podolskiej, zaraz do sprzedania

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 29 Marca (10 Kwietnia) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytaęja in minus przez opieczętowane dekla
racje

na urządzenie zabaw ludowych podczas świąt 
Wielkanocnych w Warszawie

w ciągu lat trzech, to jest w roku 1890, 1891 i 1892, od summy anszlagowej rubli 777 
rocznie.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 495r

Na Kaszel i Kalar.
Dragćs centre la toux szczególniej po

mocne na suchy i uporczywy kaszek Płyn 
do wąchania, usuwający katar w parę go
dzin oraz Ziółka uniwersalne bardzo sku
teczne przeciwko cierpieniom hemoroidalnym. 
Proszki od bólu głowy znane ze swej do
broci. Ozonol odświeżający powietrze, poleca 

Apteka Dworu J. C. K. M.
J. DZIECHCIŃSKIEGO,

Krakowskie-Przedmieście Aś 59, 
wprost Resursy Obywatelskiej. 47411

ALTANA
wyrobów taba- 

tieczy'n;, mn°"\PIeFn^w i tym podobnych 
^iz«in)ieśPi„oll Marjensztad i Krakowskiego- 
jedeu lub do ^'dzierżawienia na rok 

WiadomXlat vod 1 Kwietnia 1889 r. 
8. Uakukow,.1,^ ^bryce Wód Mineralnych 

‘wuowtkiege, Nowy-Świat Jfi 81. 888

w Warszawie, ulica Miodowa Ur 15,
V został w świeże wyborowe nasiona roślin pastew- 

za°Patr warzywnych, kwiatowych i leśnych.
Cenniki wysylajł się bezpłatnie. 522E

SKŁAD WŁÓCZEK, 
Filozeli i różnych robót Kanwowych 

i Atłaskowych

H SCHIWXJJ
Nowy-Świat 53, naprzeciw Apteki p. Lilpopa.. 
Poleca WW. Paniom w dużym wyborze: 
Hafty na poduszki. Pasy. Dywany. 
Serwetki. Desenie modne. Kanwy. 
Oprawy rzeźbione i inkrustowane, 
oraz towary Norymberskie i Galante
ryjne. Zamówienia z urowincii akuratnie 
MteSWAW- 288

DOBRA ZIEMSKIE MOSZNA, 
w gubernji Warszawskiej, powiecie Błońskim, 
w odległości od Pruszkowa 3'/? wiorsty po
łożone, wystawione są na sprzedaż w drodze 
działów przez powtórną publiczną licytacyę 
d. 29 Marca (10 Kwietnia) r. b. w sali Wy
działu III Sądu Okręgowego w Warszawie, 
odbyć się mającą. Licytacja rozpocznie się 
od zniżonego szacunku. Bliższych wiadomości 
zasięgnąć można u Józefa Kokelego, Ad
wokata Przysięgłego, Marszałkow
ska £51. 420R

GUSSZTAHL.
Do pierwszorzędnej angielskiej odlewni gus- 
sztalu, specjalność gussztali na narzędzia rze
mieślnicze, stal tyglowa, blacha i drut, dla 
rozszerzenia produktów poszukuje się na do
godnych warunkach stosunków z znanymi 
kupcami, albo obeznanymi agentami, któ- 
rzyby mogli wyjednać duży zbyt Oferty pod 
„Crucible” przyjm. Haasenstein et Vo
gler, Lipsk. 511R

Niżej podpisany

Łeśaictj i Mówca Bażantów 
przyjmuje na bezpłatną naukę młodych ludzi 
nie niżej wieku lat 16-u, pragnących się wy
kształcić praktycznie w leśnych kulturach 
i hodowli bażantów—jedynie tylko wynagra
dzając go za stołowanie. Refiektanci zechcą 
się zgłaszać pod jego adresem w Grodźcu 
przez Bendzin.

37x J. Wauske.

_ uti-z miasta Nowego uwm « pu- 
^"warwawskim, podaje do powszechnej 

-ni że na zasadzie upoważnienia. W. 
^iadomosei, 0Wjatu Warszawskiego
Sfdz!eg? Marcar. b„ M 718, w mieście No- 
jInl8J5!“ 1)rzv ulicy Górskiej, w domu 

Dworze P>^ r. 0 godzi. 
P- “marana i d,li Wstępnych, odbytą bę- 
Jffiaąja głośna in plus, , .

tam® iWli rnchoMCi, 
mePbli S'spróttów dóm^°ych,j blachy 

SX"XP->aza, miedzianych 

prze^o1^0^'^'* - - ~
w dniń 16 (28) Marca r. b., o godzinie 

hIŁ, m stacji towarowej Warszawa 
1 Petersb. Drogi żelaznej, sprzedane będzie 
przez publiczną licytację 

jedno kolis wyrobu ba- 
wełnianego, wagi 4 pu- 

dy 20 funtów. 523r

FABRYKA GELATINY
M. Conradiego w St.-Petersbiirgii,

podaje do wiadomości, iź reprezentację i wyłączną sprzedaż swej

na Królestwo Polskie, powierzyła panu

PAWŁOWI MOSZKOWSKIEMU
w Warszawie, Złota Aś 21, 447R

który sprzedaje takową we wszystkich gatunkach, po cenach fabrycznych.

Wyucza Kroju nowo-otworzona 
szkoła. 316

Osoba wykładająca, skończywszy kurs nau
ki w Paryżu, znając przedmiot praktycznie 
i dokładnie, czyni go łatwym w pojmowaniu, 
nie posługując się przytem żadnemi książka
mi ani linijkami. Uczennice z prowincji znaj
dą stałe, tanie pomieszczenie. Tamże sprze
dają się na zamówienia fasony najświeższe, 
oraz przyjmują się wszelkie roboty w zakres 
tualety damskiej wchodzące.
Włodzimierska Aś £4, parter, m. £1 .

NA POST
Wina i napoje krajowe i zagraniczne, 
nery wyborowe w różnych gatunkach. 
Sielawy Augustowskie.
Śledzie królewskie po 10 kop. TJliki po 6 

kop., Zwyczajne duże, oraż Wędzone po 
r .P-, sztuka.
Sardynki świeże znanych firm francuskich 

Puszka mała 25 kop., duża 30 kop.
śih.uł011? kr^muskiego po 14 kop. funt, 
oliwni tureckie, francuskie, oraz węgierki 
Mi,.n.10. d.ymne od 12 kop. funt.

80 Lipiec najlepszy w 1 funt, i >/2 funt.
b., .Jakach po 25 kop. i 15 kop.
Łd1a-W§głsrskie > Grzyby.

wę nicejską od 55 kop. funt.
Weca handel Win i Towarów kolonjalnych

, J. EVERT
_ Zielna A; 1, w Warszawie, 386

Gruntowna nauka kroju sukien damskich 
Rs. 10 w szkołach A. Gałeckiej, ulica Pod
wal Aś 10, druga ulica Wilcza Aś 15.

Panie, chcące się uczyć, niechaj zwrócą u- 
wagę na nowo otworzone szkoły kroju. Każ
da z pań przed rozpoczęciem nauki, powinna 
widzieć Książkę czyli Metodę, podług której 
uczyć się ma, czy nauka prowadzoną będzie 
sposobem francuskim, t. j. za pomocą tylko 
jednego centimetru, książka potrzebną jest 
koniecznie, aby po skończonej nauce, w ra
zie zapomnienia jakiego szczegółu szukać 
pomocy W Książce, inaczej, nie mając pod
ręcznika, cała nauka jest korzyścią dla nau
czycielki, zaś dla osoby uczącej się próżne 
zmarnowanie czasu.

Książka napisana przez A. Gałecką, z ry
sunkami, jest do nabycia we wszystkich 
księgarniach. Skład główny w Szkołach 
kroju, w języku russkim kop. 50, w polskim 
kop. 40, za przesyłkę pocztą kop. 10.

PLACE s
obok stacji towarowej i węglowej drogi że
laznej Warsz.-Wied., także przy targu Wit
kowskiego, ulicach: Wroniej, Siennej Okopo
wej, Pańskiej położone, do sprzedania lub wy
dzierżawienia na dogodnych warunkach. Wia
domość Złota Aś 8, m. 7, od 5-ej do 7-ej.

OSTRZEŻENIE.
Nlniejszem ostrzegani, aby nikt nie naby

wał fabryki mojej wyr. elektrycznych przy 
ulicy Marszałkowskiej Aś 114, gdyż o przy
właszczenie nieprawne wystąpiłem na drogę 
cywilną i karną. 890

Władysław Lenczewski.

DOBRA WIELISZEW 
w powiecie Warszawskim,

Włók około 47. rozlegle, a w tern łąk do
brych dwukośnych 166 morgów, paśnik 
nad Narwią 210 morgów, który można za
mienić na łąki. Szosa przechodzi, przez ma
jątek. Od stacji kolei nadwiślańskiej Jabłon
na 3 wiorsty, od Warszawy 22 wiorst odda
lone, z dobrami Nieporęt hrabiego Potockie
go graniczące, sprzedane zostaną przez Towa- 
izystwo Kredytowe Ziemskie w drodze stlb- 
hastacji przez licytację, d. 14 (26) Marca r. b., 
o godzinie 11 z rana w Kancelarji Notarju- 
sza Adolfa Alesandrowicza w Warszawie, 
juzy ulicy Miodowej pod Aś 493, Gdyby ta 
sprzedaż niedoszła do skutku, druga sprzedaż 
nastąpi d. 29 Marca (10 Kwietnia) r. b. w Są
dzie Okręgowym w Warszawie, przy ul. Mio
dowej pod Ą11, o godz. 10 zrana. Bliż
szych objaśnień udzieli Adw. przys. Do- 
toinikAnc przy ul. Ś-to-Jerskiej pod 
M16, w Warszawie. 396R

Zaszczycona Nagrodą na Wystawie 
Hygienicznej.

Pierwsza Warszawska 

PAROWA mm 
MUSZTARDY, MARYNAT I KONFITUR 

ARTHUR & Gomp. 
ulica Leszno Aś 4, wprost ulicy Rymarskiej.

Na składzie: oliwa nicejska, octy stołowe i kuchenne, papryka węgierska, 
kaparki, oliwki, korniszony. 472R

'feuijy fezsuu z AiaujAjo i ajsdtnj en tSumn atUEaujMZ o Sts ussejdH |

EH® ffltfflM 
Służących

J. ŁUCZYŃSKIEGO
Podwale MG, na dole.

Zawiadamia Osoby interesowanej że przy 
nadchodzącym kwartale ma do umieszczenia 
znaczną ilość służących obojga płci w do
bre świadectwa zaopatrzonych, których i na 
prowincję rekomenduje. Gospodynie wiej
skie, Palmy służące, Ekonomi, Ogrodnicy, Pi
sarze prowentewi i Leśnicy także poszukują 
zajęć. Nadmieniam, że Kaator mój od lat 
kilkunastu egzystujący, nie ma nic wspólne* 
go ze świeżo otworzonym Kantorem Włady
sława Łuczyńskiego w Resursie obywatelskiej. 

418B Józef Łuczyński.

Cliemik-teclinolog, 
russki poddany, który ukończył politechnikę 
w Zurichu i Instytut chemicznym w Berlinie, 
z kilkoletnią praktyką fabryczną, poszukuje 
odpowiedniej posady.—Oferty: Biuro Chemi- 
czno-Techniczue. W. Rupniewski, Jerozolim
ska Aleja Aś 80- 608R
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KORJEK WARSZAWSKI.—Dnia fil marca 1889> fc
Wr80

Krak&wslsie-^rsedmiieście 15, 318r

W POWOZY UŻYWANE
w różnym rodzaju i Sanki, oraz Kareta potrójna i Kary kieł 
angielski na dwóch kołach, pozostawiono do sprzedania za bardzo 
nizką cenę w fabryce powozów W. Romanowskiego, 
Królewska Wr 2555. 331

Oferaty »ajsi>astoWe na stoły. I 
i sa:Haow©»
« ®H>irB>Sy <Mi?wtowe.
H ^*»<»w®e,<TfcŁżŁ.
g OeKapowey podłogowe,
® amerykańskie (Crockett), na pokrycie me-

Mb gładkie i deseniowe, poleca w wielkim wyborze
i Skład Fabryczny Obić papierowych I
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ORYGINALNE SINGERA MASZYNY 00 SZYCIA.
uznane zostały za najlepsze do użytku domowego i wszelkich 
celów rzemieślniczych. Sposób użycia oryginalnej maszyny 
Singera jest nadzwyczaj łatwy, oprócz tego posiadają one naj
dokładniejsze aparaty pomocnicze, szyją'szybko i równo tak 
najcieńsze jak i najgrubsze materjały.

Ciągłe ulepszenia i wszelkie nowe wynalazk' 
bezzwłocznie przy maszynach oryginalnych Sinfcera St°S0TVaUfi 
kowe naj dokładniejszemi maszynami do szycia w ś • ta 
szyna wysokoramienna Improved, prześcignęła ,'"ecie-. Pa
siemy dotychczasowe. “ szystkie gy.

-o a e* £

-S -00 
’S’o-

g

G. NEIDLINGER, Warszawa, Wierzbowa 6.*1
WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIEM:

ŁÓISŻ KALISZ KIELCE BADOM ŁUBLLST ŁOMŻA PŁOCK SlFn>^
ul. Piotrkowska, ul. Warszawska 11. Rynek. ul. Lubelska 57. Krak.-Przedmieście 176. Rynek 216. ul. Tumska 56.- ul. Warszaw-^'*'

OSTRZEŻENIE!
W liście zwyczajnym z Łodzi do Warsza

wy zaginęły weksle, wystawione przez Pana 
A. Rosenthal, Rs. 165 płatny 10 Lipca r. b., 
i Rs. 165 płatny 22 Lipca r. b., na nasze 
zlecenie. Weksle te nie mają żadnej warto
ści, ponieważ duplikaty wydane zostaną 

dom handlowy
384 St. Beeli et Comp.

WrePandi
na wyjazd.

Adres Złota Aś 22, mieszkania 2. 379

Do wdania
w Hotelu Polskim. 383

Sprowadzone ze wsi dwie Klacze i Wa
łach, gaiade, młode i rosłe— kareeiaae* 

Kołdry wełniane i watowe. Korty 
na męzkie ubrania i garnitury. Weł
niane materjały na suknie. Kreto- 
ny kolorowe. Kołdry pikowe. Ka
py na łóżka. Obrusy . kolorowe. 
Bielizna męzka, damska i dziecinna. 
Bielizna stołowa. Skarpetki. Ka
ftaniki. Płótna jarosławskie. Płó
tna krajowe. Korciki letnie i urnę 

towary.

Wyprze daje się po cenacii
dotychczas niebywałych

z powodu zupełnego zwinięcia 
głównego 

Składu fabrycznego 
na Krakowskiem-Przedmiesctn 

Aś 62 nowy
Iw Gmachu To w. Dobroczynności. 

Resztki Firanek, Kortów, Korcików 
dla dzieci za bezcen.

UWAGA!
Do najęcia odl-go LipcaMi, 
Sklep wielki okazały, o 2-ch wysta
wach frontowych, pięciu dużych przy
ległych salonach i tyluż łącznemi pod 
temiż piwnicami oraz kaloryferem.

Sklep ten w najlepszym punkcie mia
sta, wprost hotelu Europejskiego pod 
A» 40 (389) na Krak.-Przedm. położony, 
od wielu lat na Skład Lamp p. Podgórskie
go zajmowany, nadaje się nietylko na podo
bny interes, lecz niemniej i na Handel 
Win, Wielki Skład Herbaty i russkich 
towarów lub pierwszorzędne Cafś-Re- 
staurant i t. d. Bliższa wiadomość u Rządcy 
domu, lub u W-go S. Lewentala, Nowy- 
Świat -V 41. d84r

.(Wg 
tyki nie zziają krótkim czasie wydęta 
tnić i upiększyć płeć jak 
ypydlo Mamon o^e, A 
ra żółta, &rulja’/T.Iq. 
szczona, ustę!)'Htości p» <ci i przezroczystości 
kilkodnioweni użyci . C 
Iia45 kop. NydłoWj

egipskich niszczy piegi,, Yy uLvsvla -'>«• 
spaleniznę. .Mniej.6 kawałków n _- grar

W Perfumerji Dobrzańskiej ■ 
kowskie-Rrzedmieście 9«

5064



nKURJĘR WARSZAWSKI.—Dnia 21 marca 1889 r.

za

5925

mieszkania 11.

Student russki poszukuje lekcyj. Nowy-
■v.vrat d. 21, m. 17. 5536

°pinaczka do sukien*

r, inrie rzeczy. Kru-
5652

Chleb wiejski, masło, wędliny cały tydzień, 
Zielna 13, m, 11 &886

Potrzebne są panny podręczne i do nauki 
do krawiecczyzny damskiej. Ogrodowa te 

30, mieszk. 15. 5900

U-nalezienie posady,—nauki tej wyucza grun- 
■■■wjiio z upoważnienia władzy, Chmielów- 
w, Bracka 5. 590

Panny kompletnie zdatne do staników i spó
dnic potrzebne zaraz. Nowogrodzka 37, in.

2, na dolo. 5854

Rnpy zdatne do staników potrzebne zaraz 
o magazynu M-me Anna. Marszałkowska 
te 149. 5387 

rort.epsąn krótki, 6 szprejców, 7 oktaw, rs,
8 240. Datiiłowiczowska 4. Lombard. 5855

Koronki russkie niedrogo sprzedaj®. Mazo- 
[■. wiecha jęś 10, m. 9. parter. 5598

jytagzyny do szycia Sihgera nowe, najlepsze 
iflamerykańskie, po niskich /renach u mecha
nika Frankowskiego, Jlpwy-Świąt61. 5821

Bufetowa młoda, posiadająca języki russki 
JHolski, pragnie miejsca na wyjazd lub w 
'arszswie. Oferty proszę składać w kantorze 

yjera pod „416”. 5852

fortepiany sprzedaję, wynajmuję, zamie-
8 niąm, reperacje, strojenia przyjmuję. Mio
dowa 1. 5810

m aszynę Singera dobrze szyjącą pożóśtawi- 
Rgłam do sprzedania Es. 26) w zakładzie re- 
parącjj maszyn dó szycia. Nowy-Świat 61. 5828

u asy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in- 
ftnych cenników. — Marszałkowska 125. Si
korski. 2844

, .IlUiiU&WJ, lu. ui illlUa
Jeszcze tylko prżęz cźąs krótki dwa przedstawieni* 

dziennie, o godzinie 4 i 7 wieczór, ze> lwami, hyenami, 
szakalami, wilkami i słoniami. 455K

Nowość! Fajerwti w Iwj Hates.

francuska, znająca język niemie- 
j cki. Mokotowska 5! m. 12, od 4-ej do 5-ej 
po południu.■5732

potrzebne są panny do nauki prasowania
F bielizny. Nowiniarska te 12. 5897

—sryrn?————r-5 
potrzebny człowiek młody, żonaty, specją- 
F lista, do samodzielnego prowadzenia restau
racji z ogrodem, za kaucją do 4C0 rs. Oferty 
pod literą G. 13. składać w kantorze Kurjera 

5646.

ycnięayng Tymoteausz, nasiona, kupujemy 
Iłpo najwyższych cenach. L. Mierosławski et 
" .......... ’ ' 4305

p z tery eleganckie suknie jedwabne sprzeda* 
iLję się za pół ceny. Coctaień od godziny 12 
do 4 na ulicy Fpksąl X*9 34 po [e^ej stronie, 
mieszkanie pani Zacharewicz.5737

zą bezcen! Garnitur czarny orzecho
wi wy, lustra, rozmaite inne meble, sząfy, kre
dens, stół, krzesła; łóżka, biuro, szeslongi, firan
ki. 11 óg Chmielnej te 37 i od ulicy Marszał
kowskiej te 108, m. 30. 5037

Egebla, garnitury, otomany, sofy, szeslongi, 
mszały, komody, toalety i inne po niepra- 
ktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 
1’rzedmieście 10, mieszkania 6, obok Koper
nika. 5932 '............ ■ _________ ■__ __  _

;-----~------ ------- :----- :--------------------- -----------
nanny kompletnie uzdatnione do staników 
I i spódnic, oraz panna dobrego wzrostu i fi
gury do mierzenia okryć, potrzebne do maga
zynu M. Bronz, Podwale te 3. 5907

Potrzebne są panny, zdolne upipaczki j sta- 
niczarka. Marszałkowska 145, mieszk. 35, 

Biernacka. 5923;—rtt   —

Potrzebne są zdolne panny do wykończania 
gppgetów i dzięw;p?ynka do nauki. Nie

cała 6.733

Egopsy szczeniaki, suczka odchowana, raso- 
Iflwe, bardzo ładne, do sprzedania. Bracka 
te 6, mieszkania 7. 5927

de szycia nożną gingery sprzedam.
HlBednarska 10, kawiarnia. 5888 ----------------------------- ----------------- -

Kas-zyna pończosznicza zupełnie dobra, 
cienka, do sprzedania, Senatorska At 10 
mieszkania 2®, 4733

Osobą młoda, inteligentna, poszukuje miej
sca do początkujących dzieci. Nowy-Świat

4, mieszkania 15. 5878

łngielka (gruntownie francuzki, niemiecki,
Hmuzyka) szuka zajęcia. Jezuicka te 6 (Ka- 
yrnja). _________ 4570

i wypijanie,
’ A-tor gimnazjum, upoważniony 

-.W >ns? ■ Fajkowy warszawski do udzie- 
russkiego, literatury, jeo- 

Ifr Wp**y ulXNow°- 
■ 1 histoljb, • r, o8d9
P' kfei 'te 5, nneszkanrao.------___—

■ó.mj-------—- cnrisóbem nrakty-

Po^rzebne są panny podręczne.
75, m. 15. _____

Panną do bielizny potrzebna. Sienna 19,
m. 10.__________________________ 5866

nanny do staników ubierania i do palt, oraz 
rpo dręczne i do nauki, mogą być ze wszyst- 
kiem, za cenę umiarkowaną. Marszałkowska 
te 144, do magazynu, 5.9.24.
potrzebny uczeń do kantoru, do jednej z 
D większych fabryk, znający język niemiecki. 
Zgłaszać się między 4—6 po południu, ulica 
Dzielna 91. 5894

Panna ukończyła 5 klas gimnazjum, poszu
kuje miejsca do dzieci u russkieh, może po

magać w gospodarstwie. Wazka Freta 48, 
mieszk. 7.  5896

hF - ■■ , • —
^Sstrąt miasta Warszawy.

Wnrca r b o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta- 
nnia 16 (28) “aL -warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na 

■ V oistratu ’nia a 0 ód dnią 1 (13) Stycznia 1890 roku do 1 (13) Stycznia 1893 roku 

>’*Sfrwiska Skaryszewskiego, 
od rubli 270 kop. 50 rocznie.

■ ł ovine mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
„■aiuuki lityWUf o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
fe^SSfrn i w'Gazecie Policyjnej. 378r

y^szsiWgkJęgfy ,,
ROszukuje się zdolnych ajentów na War- 
B szawę do nowego monopnlowanpgo i paten
towanego wynalazku. Oferty pod lit. I. G. 109 
przyjmuje kantor Kurjera.___________ 5682

Patrżcbna jest starsza panną do kapeluszy. 
Dzielna M 20, mieszkania 1. Zastać można 

do 3-oj po poł, 5689

Młodzieniec inteligentny, moralnie wy
chowany; potrzebny jest jako praktykant 

do interesu fachowego. Oferty dokładne M. 
O. I. do Kurjera.__________ '________ 5851

Miemka (froeblówka) z dobrami świadectwa
mi mi, poszukuje miejsca w Warszawie. Ofer
ty proszę składać w kantorze Kurjera pod lit. 
A. M. M. 5906

fizaiadnik piekarski, z kupiećkiem wy- 
i ?Prją-Cy k' polski’ rU£aki 
aa zS® ■ mięjscą w kantorze
laS w < BWa wiadomość w 
^JwzeHuty Szklanej, Bielańska M 3. 5887 

vWJ-kS'taifi01y’ Ii0^a?ny> poszuku- 
frteń r,y1AASje?'.l)ucl!?]tera> magązyniera, 
kilera, KR QMy S1la86OPrOSi:

S^ka doD^k”enMpotł'zebnsa8^ 

f mnu“£e?oOd teP°qZUkiUj0 ?’e'}6ea d0 d0’ 

-tuńtj ® P*ao Krasiński, róg■^^DgkaniM; E, Dobieckiej, ’ 7gf 

■•luje mi^waZa’i z Kurlandji, poszu-

Mu. y »K>frlandka składać w Kur- 
>/ 5936

św;./''6,1’ z dużego domu ze wsi 
(hft W ChlUb!-e’ ^ołetnie, 

‘41“ iacoyłac- ? t Warszawie. Oferty upra- 
4-AK m kurjera Warsz. Służą- 

I ----------- * 5609
7ilc‘iłżonyf]1nik’ urządzenia lasów

24 PWJłnPl9 czyn-

Potrzebny uczeń do organmistrza. Aleksan' 
drja M 5. Pierwszeństwo mają z pro' 

wjpąji. ______ 5933

Potrzebne zdolne staniczarki. Elektoralna 
21, m. 13, drugie podwórze.

RyWitany najrozmaitsze, serwety, kołdry, 
tfclięfrniki, wielki wybór! ntątęryj ptęblęwych 
„najlepiej kupować? główiiym skłądziy Qiel- 
żyńskiego. -Marg^kowska 137. 93

Do sprzedania lustro antyk. Krakowskie- 
Przęclhiięśęie 63, pj- 3- 5744

Dywany strzyżone, gładkie, perskie, wojło- 
kowe, chodniki wszelkie, serwęty, P.ortjęry, 
kołdry, kapy, cerata najtaniej w fabrycznym 

składzie Kiltynówicza, Mazowiecka 16 (wprost 
Erywańskiej. 518

noszuknje obowiązku ogrodnik i pszczo- 
Flarz, mogący czasami zasttyńć miejsce ku
charza. Adres: fabryka p. Fula, dla Grzegorza 
Tabak. Można zawiadomić listownie, gmipą 
Czyste, Woła, pod Warszawą.__________5Ś89

Potlrżebna zdolna rękawiarka, jakóteż pan
ny do spódnic i staników za dobrem wyna

grodzeniem. D. Kurdelska. Nowqse.natorska 
M 9. 5876____

Pańska A?
5904

-^EdTętadzielniczySwi-

S»SC5»SKB8;
_ ___________________________________ 7~ 

rzemiosła wprowadza szko-
Korzy ^osł dla l;ohiet

I2eS.{ 10. Do krawiecczyzny 1 kąpe- 
J^j^tjcownia. Dla zbytu przemiłe 

^^^^'TZTzercvtowac się na dobrym forte- 
blrdzo tanio, żelazna te 48, mieszka-

'H^rielka znająca francuzki, niemiecki, 
Kral fr udlfa lekcyj. Krakowskie-Przed- 

7 7 Biuro nauczycielskie. Dąbrow
ic 1 '• “ _______ 5935 ~
ik^nOTy, z dobremi świadectwami, są 

“Lżenia zaraz. Biuro nauczycielskie 
____________57z8

T^mieSa gry fortepianowej, z. wyż; 
fi mn dyplomem, udziela lekcyj u siebie 1 JŁ KW-Świat te 52, 10, od
2-ejdo5ej- ______________ 548Ę

.~^ka młoda, życzy lekcyj konwersacji. 
Itjiutytpirjjka 57, ni. 12, od 5—8. 5791
Poszukuje się na prowincję guwernantki 

izfśelMi, osoby wszechstronnie wykształ
conej, z muzyką, do dorosłych panienek. Wia
domość Pańska te 7, mieszkania 6. 735

Potrzebna nauczycielka, mogąca przygoto
wać panienkę z czterech klas gimnazjal
nych na obiady. Wilcza 37, m. 7. 5869

Poszukuje się na wyjazd nauczycielki z pa
tentem—konwersacja frańcuzką i muzyka 
wymagalne. Marszałkowska 58, mieszkania 7, 

cd 8-6. " 5749 Co. Warszawą, Elektoralna 5.___________
tfaivy najlepszej funt 65 kop.; świec new- 
Hskich 22 kop.; makaronu 12 kop.; rodzynek 
sułtańskich 15 kop.; migdałów pięknych 45 
kop. Wina, koniaki kuracyjne, rumy itp. po
lecą skład win i towarów kolonjalnych „Zy- 
ginurit1*, Chłodną .te 24._____________ 5526

Lustra dwa ozdobne z konsolami i zegar 
bro 1 izowy okazaiy. Sienna 19, m. 10. 5867

z ppWpdu wyjazdu jest do sprze
dania mało używana.' Ulica Chjnielna Je 

87, m. 10. __________ 5730

Dolman pluszowy nowy tanio do sprzeda
nia, stół kucheńity‘lipowy, który służy "" 

łóżko,'stół;- ' ’ ‘ 
cza 24/.in{’'........................................................................
Dwie dubeltówki, systamu Lankaśtra, z Przy

borami, do sprzedania. Widok J613, mieszk.
1, od 4-ej do 8-ej wiecźcą-em. 5516

ftgeifele tanio garnitury, otomany, szeslpngi, 
SH szafy, łóżka, komody, kredens, stoły, krze- 
słą dąbowe,. prawa oficyna, napierwszem pię
trze, mieszkania 36, Mokotowska 59, róg pla
cu św. Aleksandra.______ _________ 4466______
cy cŁle siylcwe dębowe w kompletnem urzą- 
jfhzeniu jadalnych pokojów, oraz gustowne 
urządzenia salonów, sypialni i buduarów, a 
także pojedyncze sztuki meblowe, lustra i 

pianino zupełnie nowe po cenach umiarkowa
nych. Marszałkowska 148 i od Zielonego pla- 
cu M 13, parter, m. 9. _______401
'p.. efrie po zwiniętym magazynie rozmaite 
|f[garnitury,, otomany, szeslongi, kredensy, 
szały i inne za bezcen. Nowy-Świąt 24, po- 
przeczną oficyna wprost bramy, 1 piętro. 5580 

' ełi Se do sprzedania za bezcen z ośmiu po- 
lllkojów, całe urządzenie lub częściowo i bi
lard. Złotą 3, róg Zgody, czwarta brama idąc 
o d Marszałkowskiej, parter, m.l. 5735

Łfaśy ogniotrwałe, najtąńs?e i najlepsze u R. 
RBchtego. Nowy-Świat 34. 505

yaretą trzyosobowa, prawie nowa, do sprze 
Badania za rs. 400. Marszałkowska 55. 5660

notrsebną jest bona niemka z dobremi re- 
Fkemendaąjami. Chmielna 33; m. 7. 5690

Potrzeljna niemka Pał1ńa służąca, albo młod
sza. Zgłosić się do Hotelu Brilhlowskiego

M 7, codzień rano do godz. 10-ej. 5524

Panny kompletnie zdatne do okryć oraz do 
strojów potrzebne zaraz do magazynu. Brac
ka te 10.- 5261

Panna kampletnie uzdolniona potrzebna do 
magazynu kapeluszy, na wyjazd, blisko 

Warszawy. Warunki korzystne. Hotel Dre
zdeński, Długą, 36, rano do 11 i od 7—10 wie
czorem. __________________________ 729______
gotrzehn^ jest bona do dwojga dzieci, niem- 
Ika, znająca język polski, lub polka; wyma
ganą jęst żnajoiność krąwjęcczyzny. , Wiado
mość: ul, Królewska te 18, mięs?k. 1, codzien
nie od godz. 9-oj do 1-oj._____________ 706
ROŹrEehny dzielny gospodarz i rzutki admi- 
r nistrator, z dobremi rekomendacjami, do 
dużego majątku, z kaucją 5000 rs. Wiadomość 
Nowy-Śwjąt te 8, „Minerwa”.5513

Fortepian bardzo dobry rs. 200. Szkatułka 
sambgrajaća paryską rs. 80. Twarda 36, 
...A. 11._________ _________ 5862 __

Garnitur, łóżka, szafy, ottomana, biurka, 
kredens, stół, krzesła. Szpitalna 5. 5922

W zamian za niemiecki lub francuzki, pra
gnę pobierać angielskiego. Hoża 7, mie- 
sfania 29. ______________ 5917

Posady i prace>

potrzebny na wyjazd kucharz, ą również i 
F panna młodsza. Marszałkowska 58, m. 7, 
od 9-10. 5748
potrzebna na wyjazd kobieta, znająca się 
rna gospodarstwie wiejskiem, umiejąca do
brze gotować, prąci prasowąć, do dwojgą pań
stwa. Świadectwa wymagane. Wiądpjność ul. 
Hoża te 74, m. 4, od 10—12 w poł. 5309
nosteniec bezdzietny do wszelkiej obsługi. 
B Wiadomoąć Łucka 8, Słupczyński. 5320
ROtrzełmy młody chłopiec, sprytny, porzą- 
8 dnych. rodziców lat 14, do posługi inżenie- 
rowi, umiejący dobrze mówić, a także czytać 
i pisać po polsku, russku i rozumiejący po 
niemiecku. Ząstąć możną codziennie od 4 do 
5po południu. Nowolipie 17, npd- 5/42
potrzebny uczeń inteligentny, umiejący do
la brze ryeo-wać, do grawera Otto Rejsing, No- 
wo-Senatorska te 7. 5653
potrzebny uczeń od 15—16 lat. Cukiernia 
F Bielańska 22. 5685

potrzebną panna do upinania sukien, oraz 
g podręczna do bielizny. Wspólna 44, miesz
kania 1. 5736
(jerownik chrześcianin, z dobremi świade- 
^ctivami, potrzebny do majątku 0 6 mil od 
Warszawy. Wiadomość Krucza 15, m. 5, od 
11 do 1. 5849
ęłużąca do wszystkiego potrzebna od kwar- 
^taługdó dwóch pań. Pensja rs. 15 kwartał, ‘ 
nie. Zgłaszać ąię od godz. 6 wipc?orem. Hoża 
51, stróż wskaże. 5928

mibjelit handlowy, inteligentny, z ukończo- 
Uną praktyką czynności interesów towaro
wych, potfzebpy. Dokładne oferty do Kurje
ra „Eco”. ' 5930
"reebnik służył w wielkich przedsiębior- 

S stwach budownictwa za granicą, znający ro
boty inżenierąkie, budowłlietwP ijiiojąkie i 
wfiejskie, wjada niemieckim i czteręnia języ
kami słowiańskiemu prowadził poważne robo
ty w kraju, poszukuje przedsięwzięcia robót; 
lub posady.’ Adres: Warszawa N. Kojaszyński 
Gęsta te 4, m. 9. 5065
lEzsołniąpe kompletnie panny do staników 
U i spódniczarki, potrzebuje pracownia Leo- 
połdyuy. Plac św. Aleksandra 14—4. 619
Igjdowa z prowincji, w średnim wieku, po- 
Hs szukujo zdjęcia gospodarstwem u pojpdyń- 
czej osoby lub pielęgnowania chorych. Chmiel
na te 52. m. 16, od 11—2- .5890
UHfova, znająca się na gospodarstwie, szy- 
Wciu, praniu i prasowaniu, poszukuje miej
sca od ligo kwietnia r. fi. Oferty składać w 
Kuijerze pod lit. R. K. 5719

gruntownie język polski, niemiecki 
£i frańcnski, jąk również i. Średnio russki, po
lecani się niniejszpm, naijąpppiając, iż buchal- 
terję, którą dłuższy czas prowadziłem samo, 
dzielnie wojFrancji, mogę takową prowadzić w 
języku francuskim. Łaskawe oferty w Kurje- 
rze Warsz. podlić. M.Ż. 59Ó8

Kupno i
B Etyki, meble, z powodu wyprowadzki do 
Hzbycia. tświętojerska te 28, m. 8. 5399

nazar wyrobów kobiecych, Wierzbowa 6, 
ijbotel Angiplski, poleca: ładne i tanie an
gielskie chustki do nosa, które obrębią i zna
czy za przystępną cenę, bieliznę dąniską, mę
ską i dziecinną, trykotaże, szlafroczki, kafta
niki, bluzki, halki, ubrania dziecinne, fartusz
ki, koronki i wogóle wszelkie wyroby kobie
ce gotowe lub na zamówienie z własnych lub 
powierzonych materjałów. 739

nartlzo tanio jest do sprzedania garnitur 
Bmebli orzechowych, brokątelą krytych, ? po
krowcami, oraz kwiąty, Ceglapa te 1, miesz
kania 13. 5903

Buckie (Historja cywil. Anglji), Gulistan, 
Utłóm. Kazimirski, Herodot, Odysseja, tłom. 
Bronikowski; Kant (Grit, de la raison pure), 
Hartman (Phil, des Unbewueten); Arystote
les, latine; Cicero Noblo’go; Benfoy (Handb. 
der Sanskrit); Bopp (Gloss, comp.); Helwe- 
ćjusz, Konfucjusz, Mencjusz i inne do sprze
dania. Hożą 32, hi. 9, od 1—4-ej. 5488
Biurko orzechowe wiedeńskie 22 rs. Moko- 
y towską te 52, mieszkania 26. 5697
pielgciną 9 kop, funt, powidła doskonałe
(U 18 kop., chleb wiejski, masło solone od 25 
do 40 kop. funt. Chmielna 15. 5604
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Qklep spożywćzo-dystrybucyjny do sprzeda- 
wnia. Ulica Warecka te 1. 5880

Sery litewskie bardzo dobre. Mokotowska 
te 42, do 1-ej.5847

Szafa wielka czarna, trzy przedziały, tanio 
do sprzedania. Tamka 27, n gospodarza. 5713

L fi kop. funt masła śmietankowego. Żura- 
*t Uwia S3, stróż wskaże. 5931

Siodło damskie do sprzedania. Złota te 44 
mieszkania 2. 5853

KDKJEK ^AJttbZAWSKL—Dnia 21 marca 18891.

Wiatrak jest do wydzierżawienia z grun
tem, lub bez takowego, może być wiatrak 
sprzedany, za Wolskiemi rogatkami, przed 

fabryką gazową. Wiadomość: Czysta Aś 8, 
S. Diermajer. 5710

Qklep do sprzedania bardzo tanio. Wiado- 
tómość: ulica Chłodna tej 48, m. 16. 5919

liiteresa Itaudl. i majątk, 
Altana na wodę sodową i pieczywo, zaraz do 

odstąpienia. Wiadomość: Długą 55. 5858

Z kapitałem 5 do 20 tysięcy rubli poszu
kuje się spokojnego przyzwoitego interesu, 
czy to do współki, czy samodzielnie. Oferty 

ze szczegółowetn objaśnieniem uprasza się zło
żyć pod adresem: .Poszukujący” w Kurjerze 
Warsz. 5676

______________ __________ ,____ f9), ^osBO-ieno IjeasypoK Bapnioa 9 (21) MapTa, 188^1’*
Redaktor Iran Ciszek Ciszewski.—Wydawcy Wacław Szymanowski i A sic ni Pietkiewicz (Adam Ptag)»

Lokale.
r Wróblewski i S-ka, Trębacka ll,za* 
F.łatwia przeprowadzki na wozach resoro 
wycb. 11

Rnbli 5000 potrzeba na spłacenie takiejże 
silmy, ziibypotekowanej na drugim numerze 
domu w Warszawie. Wiadomość: Senatorska 

10, mieszkania 14. 5544

Oklep dystrybucyjno-kolcnjalny i spożywczy 
ąjdo sprzedania. Wiadomość: ul. Królew
ska 45. 5741

, ozyba duża wystawowa* 1 belgijska tanio do 
^sprzedania. Krakowskie -Praedm 53. 5663

Tanio.—Wyroby pończosznicze, 
bianie pończoch. Nowy-Świat 57.

Z powodu, że mało jest zdatnych rzemie^ 
ków i robią ciasne buty i nogi PS.u-% .„ij 

rekomendować S. Jaworskiego, ulica& 
14, jako zdolnego, rzetelnego, taniego •_ 
niech się każdy przekona, a przyzna mi P 
Stały prenumerator N. G- 12——f 
grubli nagrody! W przejaździe
I UMazowiecką, Świętokrzyzką, „;ff
tern, Oboźną zgubiony został we w C
ścionek złoty, z czarnym kamieniem Ł q
żeniem łba końskiego. Znalazca zg
raczy na ulicę Lipową 5, do gospej,-------- •

od godz. 10—12 w południe.5533

Oklep wiktuałów do sprzedania, przy ulicy 
OPańskiej Aś 89, za bardzo pzystępną 
cenę. 5877

Z powoda nagłego wyjazdu jest do wyna
jęcia od 1-go kwietnia mieszkanie frontowe 

z 3-ch dużych pokojów, kuchni i przedpokoju. 
Ul. Bednarska te 26, 2-gie piętro, mieszk. te 4. 
Wiadomość tamże. 5899

2-3 pokojów, przedpokój, kuch^Tu? 
suche, ciepłe, wysokie, strona słonecznic 
16—25 rs. miesięcznie,—wodociąg, zlew, 

6ka 50- 5909

późnej wielkości majątki do sprzedania lub 
nzamiany. Tamże potrzebny rządca żonaty 
do dużego majątku z kaucją 4,000 rs. Gwa
rancja pewna. Wiadomość Marszałkowska 117. 
Skład herbaty Gorochowa. 5323

a raty lustra sprzedaje miejscowym i na 
|«prow>incję fabryka zwierciadeł Maury- 

: cege Silberberga, By marska 8. Uwaga. W wy- 
stawie napis .Na raty." 4964

Rubli 6000 do wypożyczenia na pierwszy nu
mer hypoteki miejskiej lub wiejskiej, bez 
długów, w gubęrnji warszawskiej. Wiadomość 

Sienna 26, mieszk. 9, od 4 do 5-ej. 5593

Są do sprzedania meble z salonu i ze stołowe 
go pokoju. Obejrzeć można codzień między 
‘12 tą i 4-tą. Now-o-Zśelna 46, pierwsze piętro 

, Wyłącza się handlarzy.5720

Z powodu zmiany okoliczności do sprzeda
nia meble orzechowe, nieużywane z sypial
nego pokoju i różne przedmioty garderoby 

kobiecej. Krucza te 38, stróż wskaże. 5915

Apartamenty złożone z dziesięciu, ośmiu i 
Hsiedmiu pokojów do wynajęcia zaraz i od 
1-go lipca. Smolna 9. 5912

Bardzo ładne trzy albo dwa pokoje, do od
najęcia od 1 lipca. Bracka te 6, mieszkania 7, 

front. 5926 

Oklep mydlarski, lat sześć egzystujący do 
^odstąpienia. Ulica Złota 32. 5645

Ki cwośći Dywanowe obrusy jutowe 2 rs.. 
R kołdry 2.65, dywaniki 95 kop. Towar ele- 
ganckijs nadzwyczaj trwały. Skład fabryczny. 
Maków,, Solna 9, 5843

na ieszkanie od frontu, złożone z 9-ciu po
ił Jkoj ów, pasażu i kuchni, z 3-ma wejściami, 
na 2-m piętrze. Może być podzielone na mniej
sze, to jest: na 6 pokojów, pasaż i kuchnia, lub 
4 pokoje, z tych jeden salon o 3-ch oknach, 
przedpokój, i kuchnia, suche i ciepłe, do wyna
jęcia od 1 lipca r. b. przy ulicy Podwale te 519, 
(nowy 26), wiadomość u stróża. 5712

W Skierniewicach do sprzedania plac do 
zabudowania, z ogrodem owocowym, w 0- 
góle 420 prętów, kwadratowych. Bliższa wia

domość: ulica Żurawia te domu 10, mieszka
nia 2. 5S91

A Chojnackiego magazyn, Marszałkowski 
.róg Chmielnej, już otrzymał wiellitrai. 
sport parasolek paryzkich, od najtańszych do 

najwykwintniejszych. 5201
phłopczyk dwu-tygodniowy, zdrowy, ni9 
Ochrzczony, inteligentnych rodziców, doodda- 
nia na własność. Wiadomość: Złota te 8, mie
szkania 1. 5913

Ogier rasowy, zdatny do rozpłodu i walach 
tanio do sprzedania. Nowy-Świat 32. 5929

Ogier (rysak) kary, bez odmiany, pięcioletni, 
wzrostu 2 arszyny 4 werszki, dó sprzedania. 
Ujeżdżony do pojedynki i w parze. Obejrzeć 

i .ocenie dowiedzieć się można Hotel Saski 
tes81. 5775

2sznejdry potrzebne jednokonne do cegiel
ni, używane, w dobrym stanie. Oferty pod

K, H. 2 S. w kantorze Kurj. Warsz.j 5702

Potrzebna używana tokarnia do drzewa, 
nie droga. Plac Aleksandra te 14, m. 8. 5575

Powidła 15 koę., masło solone 25 kop., cie
lęcina 9 kop., sery śmietankowe 23, chleb 
•wiejski. Jerozolim sita AS 74, m. 1. 5902

Dwa pokoje pojedyncze, kawalerskie od 
Wielkiej-Nocy, z całodziennem utrzyma
niem lub bez. Chłodna 8, m. 32. 5208

ęprzeAaż wysortowanych staników tryko- 
Otowych, pończoch, skarpetek, kamaszy niżej 
kosztu. Marszałkowska 129, oficyna. 5561

Ji eniesienia rozmaite, 
n dres kantoru przewozowego, fabrykisknrt 
Ppudełek i opakowań mebli FeliksaMonyckis 
go i S-ki. Tłomackie te 13. Telefonu M135.5$

Sklep spożywczo-dystrybucyjny z powodu 
wyjazdu sprzedam tanio. Pańska 86. 689

Sklep spożywczy oraz dystrybucyjny i my
dlarski do sprzedania. Ul. Wąski-Dunaj 
te 16. 5739

Paftk-prasag drukarską ktoby miał do zby
cia, zechce złożyć eferkę w administracji Kur- 
jera pod „Paok-prassa”.5667

PFble czarne, jedwabiem kryte, lustra do 
1(1 sprzedania. Saski plac, dom Skwarcewa, 
prawe skrzydło, mieszk. A? 3, w oficynie. 5668 
Mtxndur i czapka Tow. wioślarskiego są do 

sprzedania. Senatorska 17, m. 5. 5664

glebie nie zniszczone są de sprzedania przy 
mul. Złotej te 31, m, 16.____________ 5885

Masło litewskie wyborowego gatunku. Mo
kotowska 42, do 1-ej. 5346

ftiagrody rubla, w poniedziałek idącKra- 
Flkowskiem-Przedmieściem zgubiono kubek 
srebrny, troszkę zgnieciony. Łaskawy znalsza 
raczy oddać. Krucza 19, m. 24. 730 
ogrodnik, przy mleczarni „Foksal’ przyj- 
Umuje rośliny do przesadzania, przechowa
nia, urządza ogrody, wynajmuje rośliny do de- 
koracji i t. p.. . 5859

ISjasło śmietankowe, solone, ser, jajka, grzy- 
Irkby, śliwki, powidła codziennie, cielęcina, 
wtorki, piątki. Jerozolimska 54,. m. 10. 5618 
fjlefołi mac.honiowych garnitur urzędowej 
|f jroboty do sprzedania z powodu wyjazdu za 
rs. 85. Ogrodowa te ■26. m. te. 10. 5698

Tapicer, Nowy-Świat 54, wyikonywa roboty 
jaknajtaniej. Tamże jest używany garnitur 

mebli do sprzedania. 5863
Tokarnie żelazne z forgelegą, nożne, potrze

buje za cenę umiarkowaną Taychert, me
chanik, Elektoralna te 6. - 734

Warszawska fabryka syfonów, Hoża te 7.
Syfony najlepsze i najtańsze. 5678

Za rs. 35 kanapa i cztery krzesła, otomana
26, szeslong 17, wszystko staranne i urzędo

wej roboty, przyjmuje obstalunki, materace 
sprężynowe od rs. lO,.włosiane 15, waldcharo- 
we po 6, u tapicera. Żurawia 4. 5559
Zawiadamiam panów kupców, że mam 150

par obuwia do sprzedania częściowo lub 
hurtownie. Ul. Krucza te 38, F. Miller. 5873

Frontowy, obszerny magazyn, z przyległym 
kantorem i pakamerem lub z dużemi skła
dami, zdatny na magazyn mebli lub maszyn, 

albo na jakikolwiek zakład handlowy lub 
przemysłowy, do wynajęcia każdego czasu. 
Erywańska 3. 5572

Hoża 8. Sklep, pokój, obok targu, 300rubli, 
od kwietnia. 5584

Jest ładny pokój frontowy umeblowany, usłu
ga. Marszałkowska 105, m. 5. 5901

Lokal składający się z 3-ch pokojów, przed
pokoju i kuchni, na 2-m piętrze jest do ed- 
stąpienia, z powodu wyjazdu, od 1 kwietnia 

r. b.; — tamże są do sprzedania różne meble. 
Wiadomość: ul. Nowogrodzka te 31. 5864

Dnia 15 tnarci r. b. popełniona kradzież pod 
Aś 3 przy ulicy Swiętokrzyzkiej, n włuśtl. 
cielki domu, która w pierwszej chwili wykry

tą została. Składam najpokorniejsze dzięki 
Bogu i zacnym panom, którzy się przyczynili: 
do ujęcia Złodziejów, serdeczne podziękowanie. 
Tekla Rutkowska. 5920
Fabryka kwiatów Marji Fitkał, Freta Jś32, 
I w domu własnym. 638  
Nauka kapeluszy, strojów damskich. Kra- 

kowskie-Przedmieście te 38, mieszkania 15,

Do sprzedania traktjernia w każdym cza- 
sie z powodu wyjazdu. Wiadomość: Piwna 
i 15, w sklepie wiktuałów.  5533
om narożny przy ulicy Marszałkowskiej 
55, z placem od dwóch ulic, na którym mo

żna postawić front i oficynę. Posesja ta za
wiera łokci kwadrat. 4,397, do sprzedania za 
ts. 25,000. ■ 5658
' IN ttukanil Awrjera Warteawstó

Magazyn mód,  Ka 

Złota 34. Pokój lub pomieszczenie dla m.
zwoitej panny. Stróż wskaże. 58651

Do wynajęcia od 1 kwietnia r. b. 7 poko
jów, przedpokój, kuchnia, pasaż, wygódka, 

dwie piwnice i góra sama w sobie, z wodocią
giem i zlewem, na 2-m piętrze, od frontu stróż 
wskaże, Nowy-Świat te 41. 732

aniłowiczowska 7, każdego czasu do wy- 
najęcia pięć pokojów, przedpokój, kuchnia, 

schowanko, na 2-m piętrze i cztery pokoje z 
kuchnią na parterze.5892

Restauracja w dobrym punkcie, blizko ko
lei, z patentem, urządzeniem, towarem za 
bardzo nizką cenę jest do sprzedania. Wiado

mość przy ulicy Widok te 1, u Nowakow
skiego. 5567

Skep tabaczny i galanteryjny jest do sprze
dania przy rogu Rysiej i .Marszałkowskiej

Aś 144. egzystujący od lat 10. 5538
Oklepik do sprzedania, z powodu wyjazdu. 
vUlia Nowo-Karmelicka 15. 5681.
Oklep dystrybucyjno • mydlarski zaraz do 
Sprzedania. Wiadomość na miejscu, ulica 
Elektoralna te 17. 5674.

=============*init> 

najęcia od 1 kwietnia. W Ub be14
Braci Lesser, Rymarska" Xadoiao*<5:

Ojów ® 
konami i tegoczesnemi wy^i^j.fe 
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emerytce, z usługą i cało&L*^ 
mem w razie potrzeby zapew^a.ut^ 
Plac Krasinsk., róg Diugi^1 * *̂  opi^ 

—t-------- ---------;  738ie

? 53R5 **
noicoj umeblowany, usługa
Fdanie obiad. Bracka 23, m ’10.j.°^ n?.ią 

Dokój z całodziennem“zwoitej osoby. Śliska te 1?^ ®m dlaPny.

Rf. 4 pomieszczenie
tej. Rs. 15 z całkowitem ut.r-7? 

Nowolipie 28, mieszkania 27
rkłep do wynajęcia od Ik^iT^- 
Cbh rocznie. Plac sw. AleksandraVli-60™'

 

Lesser, Rymarska.

nrzy zakładzie stolarskim, naulicyKró- 
llewskiej te 27, są różne meble, po cenach 

ł>. umiarkowanych, 5770

Pianino czarne de sprzedania. Pokorna 10, 
mieszkania 10._________________ 5883

Pierze i puch bezpośredni® z prowincji, po-, 
lecą magazyn pościeli S. Wrotnowskiego, 
iul. Czysta te 2.5921

Potrzebne panny do śpiewu, któro raniej 
więcej obznajmione ze śpiewem chóralnym, 
na wyjazd zaraz. Podwale 6, rn. 10. 718__

Sekreta zachowania jak najdłużej wdzięków, 
młodości i świeżej cery. Podręcznikhygi* 

niczny; dzieło specjalne dla płci P’Sknej, 
przepisami toaletowemi—wyjdzie wkrnw’» 
druku.______________________ 5”_-------- -
Puczka-taks kasztanowata z żółtem, zgjntj* 
019 marca, wabi się „Alpa.” Ktojjodp'* 
wadzi na ulicę Śliską 6, mieszkania14, i 
ma nagrodę._________ ________ °°.ł—■—

nobra ziemskie włók 40, gubęrnji Radom- 
LJskiej, w dobrej ziemi, łąkami, lasem na swą 
potrzebę, dwoma młynami, tartakiem, inwen
tarzami, budowlami murowanemi, rezydencją 
pałacem piętrowym, parkiem, ogrodami, do 
sprzedania , lub zamiany na dom, albo majątek 
mniejszy. Żurawia 43, m. la, od 4—6. 5916
nom z placem do stawiania frontu, z powodu 
Uniemożmości prowadzenia kobiecie, zdatny i 
dla fachowca dom nowy, i można nabyć za ma
łą sumę, Wiadomość: hotel niemiecki, w ma
gazynie mód; również do zbycia dystrybu
cja. 5884
no sprzedania lub wydzierżawienia ma- 
U.jatek ziemski,'33 włók, nad Wisłą, o go
dzinę od Warszawy. Wiadomość w kance- 
larji adwokata Zawadzkiego, Nowy-Świat 
te 4. 5850
nzierżawy kilku większych i mniejszych 
Umajątków ziemskich prywatnych w gub. 
Piotrkowskiej i Kaliskiej położonych wskaże 
Koszutski, Łódź, ulica Zachodnia. 5875 
rwa magle angielskie do sprzedania. Ulica 
ULeszno 65. 5642
no sprzedania sklep spożywczy z dystry- 
Ubucją w korzystnym punkcie. Róg Wroniej 
i Prostej 24. 5446
no sprzedania dom A> 42 w CzęstocKb- 
Llwie, w drugiej alei. Bliższa wiadomość na 
miejscu lub w Warszawie Koszykowa Aś 29, 
m. 15, pomiędzy 4 a 6 po południu. 5389
rmeryt lub któś inny mogący pożyczyć4,000 
Łrubli na przeciąg lat trzech, otrzyma 10°/. od 
tego kapitału, a oprócz tego dostanie umówio
ną ordynarję, dom mieszkalny z ogródkiem w 
ślicznej miejscowości i dwie krowy do użytku 
swego. Pewność kapitału i zobowiązań Zu
pełna. Bliższych objaśnień udzieli Koszutski, 
Łódź, ulica Zachodnia. 5874
Folwark 10 włók, w gubęrnji radomskiej, 
Tjest do wydzierżawienia lub spizedania na 
bardzo przystępnych warunkach bez pośredni
ctwa. Długa 38. Wiadomość u Antoniego 
Szmidta. 5607

korzystny interes, sklep kolonjalny, z po- 
Rwodu słabości właściciela jest do odstąpie
nia zaraz, za bardzo nizką cenę. Wiadomość: 
Bracka 5. Sklep kolonjalny. 5847

Mtaby życzył złożyć na 1-szy N-r hypoteki po 
EłTowarzystwie 3,000 rs. otrzyma mieszkanie, 
życie i wszelką usługę i umówiony procent, w 
miejscowości zdrowotnej, w okolicach blizko 
Warszawy. Tamże przyjmuje się na letnie 
mieszkanie, przeważnie mężczyzn w wieku 
starszym, za cenę bardzo przystępną. Wiado
mość: Piwna te 35, w sklepiku. 5868
agagle do sprzedania, z powodu wyjazdu. 
Ili Tłomackie te 3. 5918
KKężczyzna samotny potrzebuje wspólnika 
Ifllub wspólniczki do składu węgli ni No- 
wym-Świecie, punkt dobry, kontrakt na lat 4. 
Wiadomość: W róbla te 9, m. 4, od 1-ej do 6-ej 
wieczorem, 5895

KR łyn amerykański z nowemi urządzeniami, 
Iflna dużej wodzie, w punkcie handlowym, 
do wydzierżawienia fachowemu młynarzowi, 
bez pośredników. Oferty: Nowy-Świat A? 8, 
„Minerwa”. 5515

RB agle wiedeńskie do sprzedania. Włodzi- 
Ifimierska te 3, m. 1. 5517

RS agle do sprzedania w każdym czasie. Plac 
ifiGrzybowski Aś 12. 5578

RSałe i większe folwarki do sprzedania za 
|f|gotówkę i na zamiany na domy, bez pośre
dników. Adres: Nowy Świat te 8—wMiner- 
wa”. 5514
Majątek ziemski, około włók 14, ze stałym 
HS dochodem około 2000 rs. rocznie, tanio do 
sprzedania. Wiadomość w zakładzie mlecznym 
w Pruszkowie. 693
Ma oddzielne hypoteki wiejskie zaraz po 
SI Towarzystwie potrzebne są pożyczki od 
7,000 rs. Wiadomość Nowogrodzka te 31, mie
szkania 12. 5385
ngród owocowy do wynajęcia. Ogrodowa 
Ute 58. 5461
notrzeba rs. 13,000 lub 21,000 na pierwszy 
r numer hypoteki domu w Warszawie, oraz 
3,000 lub 8,000 na 2 Aś, bez pośrednictwa. — 
Oferty w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod literami H. D. 5193
polisa ubezpieczenia na życie do sprzedania. 
1 Wielka 49, mieszkania 7. 5673
place przy ulicy Marszałkowskiej 55, po 
“łokci kwadrat. 4,000, frontu łokci 42*/2, do 
sprzedania po rs. 2'/3 za łokieć. 5659
posesja 68 Nowolipki, obejmująca 6,812 
“łokci kw. frontu 104, po rs. 1.50 z budynka
mi, do sprzedania. 4190
posiadający kwit lombardu miejskiego na 
“zastawione 160 sztuk monet, jeżeli byłby w 
chęci sprzedaży takowych, zostawi adres w 
Kurjerze Warsz. pod lit. B. W. K. 5911
pralnia do odstąpienia zaraz, w dobrym 
“punkcie, z klijentelą, tanio. Świętokrzyzką 
te 41. 5882


